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Bu kitapçık, 2000-2001 itibaren Millî Eğitim 

Bakanlэğэnca uygulamaya konulan Din Kültürü ve Ahlâk Bilgisi Dersi (4. sınıf) 

öğretim programı çerçevesinde hazırlaэmэs olup sevgili öğretmen ve öğren-

cilerimize bir kilavuz niteliği taэmaktadır. Zira yeni program yürürlüğe 

konulmasэna rağmen Haziran • 20001-2525 sayılı Tebliğler Dergisi'nde 

2000-2001 ders yэlэnda okutulan (eski programa göre) hazırlanmэ ' Din 

Kültürü ve Ahlâk Bilgisi kitaplarindan bu öğretim (2001-2002) yılında da 

yararlanılması öngörülmüstür. 

İşte, bu durumu göz önünde bulunduran yayın evimiz, hem eski progra-

ma göre hazırlanmış olan ders kitabгndan nasıl yararlanılacağına hem de 

yeni programda yer alan farklı konulara nasıl ulasılacağına ısık tutmak 

amacıyla bu kilavuz kitapçığгn hazırlanmasınэ uygun görmüstür. 

Bu kitapçığa ilâve bir ücret ödemeden okulunuzun seçtiği ilköğretim 

4. sınıf ana ders kitabınızla birlikte kitapçэnızdan edinebileceksiniz. Bu 

kilavuz kitapçık sayesinde; 

1. Yeni program ile eski programэn (ortak) uyusaэ konularını ana ders 

kitabıэızэn hangi sayfasında ve hangi konu başlığı altında bulabileceğiэizi 

öğreneceksiniz. 

2. Yeni programda yer alan ama ana ders kitabında bulunmayan farklı 

konuları ise, bizzat kilavuz kitapçığгn içinde profesyonel biçimde kaleme 

alэnmı' olarak bulacaksınız. 

Böylece geçtiğimiz öğretim yгlгnda yasadэğэnэz ana ders kitabгndan 

yararlanamama veya kaynak bulamama sıkэntısını da aşmıs olacaksınız. 

Yayın evimiz siz değerli öğretmen ve öğreэcilerimiıe böyle bir hizmeti 

sunmakla övünç duyar ve hepinize basarılar diler. 

GENDAŞ A.Ş. 



1. Ünite 
Diii ve Alrldk Hakkiiida Neler Biliyorıіıyl? 

1. Günlük Konumalarэmэzda Din 

1.1. Bismilldhirrahmanirrahim 

(Dikkat! Bu konuyu öğrenmek için ders kitabrnızın 15. sayfasında yer alan "Bes-

mele" konusundan yararlanınız. J 

1.2. Allah'a Şükür 

(Dikkat! Bu konuyu öğrenmek için ders kitabrnizin 14. sayfasında yer alan Al-

lah'a Kar і Görevlerimiz" konusundan yararlaпınız. J 

1.3. Günah, Sevap, Heidi ve Haram Kavramlarını Öğreniyorum 

Mahallemizdeki yaramaz çocuklardan biri, küçük bir kedinin kuyruğuna konserve kutusu 

bağlamış kovalıyoгdu. Komşu kadmlardan biri, pencereyi açıp çocuğa seslendi: 

— Yapma yavrucuğum, çok günahtır, dedi. 

Meraklanmıştım. Eve gelince anneme sordum: 

— Anne, günah ne demek? 

Annem, benim merakh sorulanma, her zaman, usanmadan cevap verirdi. Ben de anlamiu iyi 

bilmediğim sözcükleri çekinmeden ona sorardım. Annem, yine ayn sabцΡla cevap verdi: 

— Dinimizin ve Yüce Allah'ımızın suç saydığı davranışlara "günah" denir oğlum. 

— Bir kedinin kuyruğuna teneke bağlamak da günah mıdır? 

Annem kaşlarını çattı. 

— Elbette günahtır, dedi. Bir canlıya eziyet etmek, birinin kalbini kiracak söz söylemek, de-

dikodu yapmak, birisiyle alay etmek, birisine kötü lâkap takmak, birisinin başarısını kıskanmak, 

bütün bunlar günahtır. Çünkü dinimiz bunlar suç saymıştэг. Yüce Allah'ımızın hoşlanmadığı 

davranışlardэг. Biz günah değil, sevap işlemeliyiz. 

— Peki, sevap nedir anneciğim? 

— Allah'ın ödüllendireceği davranışlara da sevap denir oğlum. 

Şimdi daha da meraklanmıştım: 

— Yani, neleri yaparsam sevap yapmış olurum? 

— Örneğin; bir yoksula yardım edersin, otobüste yaşlı bir insana yer verirsin, bir arkadaşının 

ödevine yardımcı olursun, kıraç bir alana fidan dikersin, yaralı bir kuşun kanadın sararsın, göz-

leri görmeyen bir insanı yolun karşısına geçirirsin; işte bütün bunlar sevaptır. Yüce Allah'ımızın 

hoşuna gider ve bu güzel davranışlar yapanlaэ ödüllendirir; cenıetine kor. 

0 sэada aklıma başka bir şey takılmıştı. Anneme sormadan edemedim. 

— Peki, günahla haram aynı şey midir? 

Annem, yanaklanmı okşayıp güldü. 
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—Maşallah çok dikkatlisin Murat, dedi. Bak, sana şöyle anlatayım: Haram, Yüce Allah'rmr-

zrn yapmamrzr kesinlikle yasakladrğr davranrşlardrr. Yani, günahın çok ağır olamdir. Örneğin; 

içki içmek, kumar oynamak, adam öldürmek, hrrsrzhk yapmak, domuz eti yemek gibi davranış-

lar haramdır. Üstelik Allah katında cezası da çok ağrrdэг. O nedenle biz helâl olan davranışları 

tercih etmeliyiz. 

— Yani Allah'ın yasaklamadrğr davranışlar mı demek istiyorsun? 

— Evet yavrum. Zaten helâl demek, Yüce Allah'ın yasaklamadrğr davranışlar demektir. 

Örneğin; emek harcayarak para kazanmak, ölen akrabalanmrzm mirasrndan yararlanmak, Al-

lah'ın haram krlmadrğr yiyeceklerden yemek, ticaret yapmak gibi davranışlar helâldir. Çünkü Al-

lah bunlara yasak getirmemiştir. 

Sevgili anneciğim, her soruma brkmadan, usanmadan cevap veriyordu. Ona çok şey borçlu-

yum. Dinimizle ilgili birçok sözcüğün anlamını ondan öğrendim. 

1.4. Dilek ve Dualarımızda Dinî İfadeler 

Günlük hayatımızda, gerek kendimiz için gerekse diğer insanlar için birçok dilek ve temen-

nide bulunuruz. Eğer dikkat edersek, bunlann büyük çoğunluğunun dini içerikli olduğunu görü-

rüz. Örneğin; sabah okula giderken annemize; "Allaha ısmarladık" deriz. O da bize; "Güle gü-

le yavrum, Allah zihin açıklığı versin." der. Bir arkadaşrmrzr otobüse bindirirken; "Hayırlı yol-

culuklar" deriz. Bir hastayr ziyarete gitsek; "Allah acil şifalar versin." deriz. Biri bize; "Nasıl-

sınız?" diye sorsa; "Allah'a şükür" diye karşılık veririz. Ölen bir kimsenin ardından; "Allah 

rahmet eylesin." diye dua ederiz. Konuk olduğumuz bir sofradan kalkarken ev sahibine; "Eli-

nize sağlık, kesenize bereket" gibi temennilerde bulunuruz. 

İşte, günlük hayatrmrzrn bir parçası hâ ine gelen bu sözlerin hepsinde de dini bir yön bulun-

maktadır. Çünkü dilek ve dualanmrzrn gerçekleşmesini Yüce Allah'tan beklemekteyiz. Bu da bi-

ze dinin toplum hayatında ne kadar önemli bir yerinin olduğunu göstermektedir. 

1.5. Seldmlaşгyoruı 

Selâm, karşılaştığımız insanlara sağlık, esenlik, barş ve huzur dilemektir. Dolayısıyla selâm, 

insanlar birbirlerine yakrnlaştrran, kaynaştэгan, dostluk ve aгkadaşlrğr geliştiren bir yoldur. 

Selâmlaşmak, önemli bir görgü kuralı ve bir nezakettir. Tanıdık olsun veya olmasm, bir in-

sanla konuşacaksak, ilk yapacağımız şey, bizi ona yaklaştцacak olan selâmlaşma sözcüklerinden 

birini kullanmaktrr. Yerine ve durumuna göre; "Günaydın", " Tünaydrn", "Merhaba", "İyi 

günler", "İyi akşamlar" diyerek söze başlarz. Veya çoğu büyüklerimizin kullandığı gibi; " Se-

lâmüэaleyküm" deriz. Bu sözün anlamı; "Allah sana sağlık ve esenlik versin; seni kötülük-

lerden ve belâlardan korusun." demektir. 

Selâmlaşmak, dinimize göre, bize sevap kazandıran güzel bir davranrştэг. Selâmlaşmanrn ye-

ri ve zamanı yoktur. O nedenle çarşıda, pazarda, sokakta, evde, okulda, her yerde selâmlaşrnz. 

Başta annemiz, babamız, kardeşlerimiz, yakrnlanmrz, öğretmenlerimiz olmak üzere herkese se-

lâm veririz. Selâmlaşmak bize yeni yeni dostlar kazandэгacağr gibi, bizi uygar ve banşçr bir in-

san olmaya da yöneltiг. 
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2. Evimizde, Çevremizde Bulunan Dut Sembolleri Tanıyalım 

Evimizde ve çevremizde bulunan bazı eşyalar vardцΡ. Onlan bize, ya bir din? inancı ya da din-

le ilgili bir olayı hatırlatır. Örneğin; uzakta bir minare görsek, orada Müslümanlann yaşadığım 

anlanz. Çünkü minare İslâm dini ile ilgili bir semboldür. Eğer bu gördüğümüz bir çan kulesi ise, 

hemen Hristiyanlığı aklımıza getiririz. Çünkü çan kulesi de Hristiyanhkla ilgili bir semboldür. 

Ninemizin namaz kıldığı seccade, dedemizin çektiği bir tespih, evimizin duvannda asılı duran 

bir Kur'an kabı veya Kâbe resmi birer din? semboldür. Bütün bunlar evimizin Müslüman bir 

kişiye ait olduğunu gösterir. 

Hristiyanlarm evlerinde de buna benzer semboller vardir. Örneğin; duvara asılmış bir haç, 

evin bir köşesine konulmuş küçük bir Meryem heykelciği, aziz resimleri Hristiyanlığa özgü sem-

bollerdir. 

Daha başka örnekler de verebiliriz. Örneğin çan sesiyle ezan sesi de birer din? semboldür. 

Ezan sesi Müslümanlann, çan sesi de Hristiyanlann ibadet vaktini bildirir. Kızılay bayrağını 

gördüğümüz zaman Müslümanlara özgü yardım kuruluşunu, Kızılhaç bayrağını gördüğümüz za-

man da Hristiyanlara özgü yazdım kuruluşunu hatэгlanz. Çünkü bu bayraklar da din kökenli sem-

bollerdir. 

Din büyüklerimizin yattığı tйгbeler, farklı dinlere ait mezar taşları, iş yerlerine asılan bereket 

duaları, ramazanda minarelere asılan ışıklı mahyalar ve daha birçok sembol, bize dinle ilgili ol-

guları hatırlatэг. Bunları tanımak ve bilmek, hem kendi din? kimliğimizi geliştігk hem de başkala 

rma ilişkin din kiiltürümtizü artınr. 

3. Dinin Tanimıni Öğreэelim 

(Dikkat! Bu konuyu öуreэmek için ders kitabrnrzrn 25. sayfasında yer alan "Pey-

gamberlik ve Din" konusundan yararlanrІrz.J 

4. Dini Öğrenmenin Önemi 

Din bize, Yüce Allah'ın buyruklarmı ve Sevgili Peygamberimizin örnek davranışlannı bildi-

rir. Ailemize, ulusumuza ve insanlığa nasıl yararlı olacağımızı öğretir. Kötülüklerden ve zararlı 

davranışlardan uzak kalmamızı öğütleг. Yüce Allah'a karşı olan kulluk görevlerimizi hatırlatma. 

İyi ve kötü davranışlardan örnekler verir. Toplumsal yardımlaşmanın önemini açıklar. Banş ve 

esenlik içinde yaşamanın kurallannı öğretir. Hepimizi doğruluğa ve dtirüstltiğe davet eder. 

Eğer dinimizi gereği gibi öğrenirsek, Yüce Allah'ımızm hoşuna giden bir kul oluruz. İbadet-

lerimizi sağlıklı bir şekilde yerine getiririz. Bayram, sünnet töreni, cenaze gibi dinle ilgili top-

lumsal görevlerimizi yerine getirirken zorluk çekmeyiz. 

Eğer dinle ilgili bilgilerimizi sağlam kaynaklardan ve okullardan öğrenmezsek, hurafelerin (boş 

inançlann) etkisi altında kalıгız. Dinsel duygulan kötüye kullanan insanlarm tuzağma düşeriz. O 

nedenle, dinimizi hem gereği kadar hem de sağlam kaynaklardan öğrenmeliyiz. 

5. Din Güzel Ahlâktэr 

5.1. Ahlâkli ve Ahlâksız Ifadeleri Uıerinde Düşüпelim 

Çevremizdeki bazı arkadaşlanmızın davranışlanm çok beğeniriz ve takdir ederiz. Onlann 

davranışlarını herkese ömek gösteririz. Hatta onlara imreniriz. "Ne kadar ahlâklı bir çocuk!" di-

yerek överiz. 
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Örneğin; annesine, babasına, öğretmenin ve büyüklerin saygılı davranan bir arkadaşımızı 

çok beğeniriz. Yine, arkadaşlarıyla iyi geçinen, nezaketle soru soran, hata yaptığında özür dile-

yen, kimseyi kırmayan, yumuşak huylu bir arkadaşımızı takdir ederiz ve överiz. Davranışlannın 

güzel olduğunu belirtmek için de "ahlâklı bir çocuk" deriz. 

Demek ki, davranışlarıyla toplumun beğenisini kazanan güzel huylu insanlara "ahlâk-

h" diyoruz. 

Bazı arkadaşlanmızın davranışlarını da hiç beğenmeyiz. Toplum kurallarına aykэı bulur ve 

yadэгgarz. Onlarla arkadaşlık yapmaktan kaçınıraz. "Ne kadar ahlâksız bir çocuk!" diyerek ayıp-

larz. 

Örneğin; büyüklerin karşı saygısız davranan, küfürlü sözlerle konuşan, yerlere tüküren, ºğ-

retmeninin sözünü kesen, söz almadan konuşan bir arkadaşımızı hiç beğenmeyiz. Ahlâkının kö-

tü olduğunu belirtmek için de "ahlâksız bir çocuk" deriz. 

O hâlde; "Ahlâksız kimdir?" sorusuna, "Davranışları toplumun beğenisine uymayan, kö-

tü huylu kimsedir." diye cevap verebiliriz. 

Yüce Allah'ımız, kötü huylu, ahlâksız insanları değil; güzel huylu ahlâklı insanlara sever. 

Çünkü güzel ahlâk sahibi insanlar dine uyan insanlardır. Zaten Sevgili Peygamberimiz de dinin 

güzel ahlâktan ibaret olduğunu söylemiştin. 

5.2. Güzel Söz Söyleyelim 

Konuşarak anlaşmak, sadece insanlann özelliğidir. Ama birbirimizle konuşurken en güzel, en 

nazik, en boşa giden sözcükleri kullanmalıyız. Kaba ve çirkin sözcükleri kullanmaktan kaçınma-

lıyız. "Tatlı dil yılanı deliğinden çıkarır." atasözümüzü asla unutmamalıyız. 

Tatlı dilli, güler yüzlü, güzel sözlü insanlarn arkadaş çevresi genişler ve çok sevilirler. Kaba 

ve çirkin konuşanların ise arkadaşlar ve dostlara olmaz. 

Birinden bir şey isterken "rica" etmeliyiz. İsteğimiz karşılandığında da "teşekkür" etmeyi 

unutmamalıyız. Evimize gelen konuklar; "Hoş geldiniz." diyerek karşılamalı, "güle güle" di-

yerek uğurlamalıyız. 

Arkadaşlarmızla konuşurken, kullandığımız sözcüklere çok dikkat etmeliyiz. Birinin kalbi-

ni kucak bir şey söylememeye özen göstermeliyiz. Hoşa gitreyen bir şey söylemişsek hemen 

"özür" dilemesini bilmeliyiz. Anlamını bilmediğimiz sözcükleri kullanmamalıyız. Alaycı ve k l-

çümseyici ifadelerden kaçınmalıyız. Ayrıca, güzel ve etkileyici söz söyleyebilmek için, dilimizin 

kurallarnı ve inceliklerini öğrenmeliyiz. 

5.3. Güzel Davraэışlarda Bulunalım 

Dünyada yalnız yaşamıyoгuz. Çevremizde başka insanlar da var. O nedenle, dilediğimiz gi-

bi davranamayız. Sorumsuz ve gelişigüzel bir davranışımız başkalarnı üzebilir. Oysa hepimiz, 

barış içinde ve kardeşçe yaşamak isteriz. O hâlde, herkesin beğenisini kazanan güzel davranışlar 

sergilemeliyiz. 

Söz geliri; bir yoksula yardım etmek güzel bir davranıştır. Hasta bir arkadaşımızı ziyarete 

gitmek güzel bir davranıştır. Komşuruzu rahatsız etmemek için, radyomuzun sesini kısmak gü-

zel bir davranıştır. Trafik kurallarna uymak, bir arkadaşımızın ödevine yardımcı olmak, anne ve 

babamızın sözünü dinlemek güzel birer davranıştır. 
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Davranışı güzel olan insanlar, herkes tarafından sevilip sayılırlar. Kutsal kitabımızda, güzel 

davranışlarda bulunan insanlardan övgüyle söz edilir. Bu güzel davranışlarndan ötürü, cennete 

girecekleri mtijdelenir. 

Güzel davranışları alışkanlık hâline getirmek için, hatalı davranışlarmэzda birbirimizi kibar-

ca uyarmalıyız. Hatta sınıflarımızda güzel davramş yanşmaları düzenlemeliyiz. Bir hafta içinde 

yaptığımız güzel işleri anlatarak birbirimize örnek olmalıyız. Böyle yaparsak, Yüce Allah'ın sev-

gisini kazanmış oluruz. Ayrıca, bu davranışlarіnızla hem kendimizi hem de çevremizdeki insan-

ları mutlu etmiş oluruz. 

6. Peygamberimiz, Söz ve Davraэіşlarі ile En Güzel Örnektiг 

Sevgili Peygamberimiz, ahl .kının güzelliğiyle hepimize örnek olmuştur. Nitekim kutsal ki-

tabımız Kur'anikerim de, söz ve davranışlarmızda Peygamberimizi örnek almamızı tavsiye et-

mektedir. 

Sevgili Peygamberimiz giiler yüzlü, nazik ve kibar bir kişiliğe sahipti. Ağzından kaba ve çir-

kin sözler çıkmazdı. Birisiyle konuşurken onu can kulağıyla dinlerdi. Konuştuğu kişinin yüzüne 

bakar, ona değer verirdi. Başını sağa sola çevirmezdi. Az, öz ve ağır ağır konuşurdu. Sözü gerek-

siz yere uzatıp karşısındakinin canını sikmazdi. Kimseyi aşağılamaz, kimsenin ayıbını yüzüne 

vurmazdi. Yanlış ve hoşlanmadığı bir olaya tanık olursa, kişinin adını vermeden; "İçinizden ba-

zılar şöyle şöyle yapıyorlar." diyerek onlar uyaгэТdı. Çünkü hatalı da olsa kimsenin kalbini kır-

mak istemezdi. 

Sevgili Peygamberimiz, her konuda alçak gönüllü davranэгdı. Böbürlenmezdi. Bir toplumda 

nereyi boş bulursa oraya otururdu. Kimseyi rahatsız etmezdi. Kimseye karşı ayaklarnı uzatmaz-

dı. Evdeki bütün işlerini kendi görür, hanımlanna yardэn ederdi. Yoksullara, dullara, yetimlere 

yardım etmekten zevk alırdı. 

Sevgili Peygamberimiz, temiz ve sade giyiniгdi. Yemek seçmezdi. Hiçbir şeyi beğenmezlik 

etmezdi. İhtiyacından fazla olan şeyleri yoksullara dağıtцΡdı. 

Kısacası o, sözleri ve davranışlarıyla güzel bir ahlâk ömeğiydi. Nitekim Yüce Allah da kut-

sal kitabımızda ona seslenerek şöyle diyor: 

"Şüphesiz sen, yüce bir ahiâka sahipsin." 

7. Sübhâэeke Duasini Ezberleyelim ve Anlamэnı Öğreэelim 

(Dikkat! Bu konuyu öуreпmek i иэ ders kitabinizin 20. sayfasrэdaэ yararlаІk 

liz.l 

2. lİn ite 
Teiiiiz Olюıalıytrn 

1. Bedenimi Temiz Tutarim 

Ben, uygar ve etrafına saygılı biz insanım. O nedenle bedenimin temizliğine özen gösteririm. 

Çünkü uygar insanlar, bedenlerinin temizliğine dikkat ederler. Kirli ve bakımsız dolaşmazlar. Kir 

ve ter kokusuyla çevrelerindeki insanlar rahatsız etmezler. 
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Günlük beden temizliğime ihmal etmem. Her sabah kalktэğэmda, imkânэm varsa duş a1эrэm. 

Yoksa elimi yüzümü gicir gicir yэkanm. Günde, en az, iki kez dişlerimi fэrçalanm. Ağız ve diş 

temizliğime dikkat ederim. Belli arahklarla tэгaş olurum. Tırnaklarımı asla uzatmam. Sık sık ke-

serim. 

Yemekten önce ve yemekten sonra ellerimi yіkarэm. Ellerim temiz olmadan hiçbir yiyeceğe 

dokunmam. Özellikle yaz günlerinde, ter kokusuyla dolaşmam. Denize ya da havuza girme in-

kânэn varsa girerim. Böylece hem temizlenir hem de serinlerim. Çevremde hamam veya kaplı-
ca türünden, genel isitmali bir tesis varsa, ara sea oraya gitmeye çahşэnm. Çünkü böyle tesisler-

de, viicudumuzdaki deri gözenekleri daha iyi temizlenir. 

Bedenimi temizlerken, inmkânэm varsa, güzel ve hoş kokulu sabunlar kullanmaya çalэşэnm. 

Gerekirse, ter ve vücut kokusunu giderici parftimler kullanirim. 

Beden temizliğine dikkat eden insanlann arkadaş çevresi genişleг ve herkes onu sever. Ben 

de onun için beden temizliğime önem veririm. 

2. Elbiselerimi Temiz Tutarım 

Yüce Allah'ımız, kutsal kitabimizda, giysilerimizin temiz olmasını ister ve bizi şöyle uyаГэг: 

Elbiseli temizle, pisliklerden uzak dur." 

Ben de hem Yüce Allah'a hem de çevremdeki insanlara saygılı olduğundan, giysilerimi te-

miz tutanm. Her sabah kalktэğэmda, elbiselerimi güzelce fэгçalar, öyle giyeyim. Üzerinde yağ, 

pas, ter veya göze hoş görünmeyen bir leke varsa hemen temizlerim. Kirli ve ter kokan çoraplar-

la dolaşmam. Özellikle iç çamaşэrlanmэ sık sık değiştiririm. 

Bir şey yiyip içerken, giysilerinmin üzerine dökülmemesine çahşэгmm. Böyle durumlarda, yanıтn-

da bir kâğэt mendil bulundururum. Giysilerime damlayan küçük lekeleri onunla giderinin. 

Giysilerimizin kirli ve pasaklэ görünmesi, çevremizdeki insanlarm gözlerini de rahatsız eder. 

Bizden uzak durmaya çalışırlar, hatta kaçarlar. 

Hepimizin parasal durumu aynı değildг. Giysilerimiz eski ve yэprammş olabilir; ama asla 

kirli olmamalıdır. Özellikle dış giysilerimizin, göze hoş görünmesi için ütülü olmasma dikkat et-

meliyiz. Temiz ve şık bir görüntü, toplum içindeki değerimizi de artirir. 

3. Çevremi Temiz Tutarım 
Ben, temiz ve bakımlı bir çevrede yaşamayı severim. O nedenle, çevremin temiz olmasına 

önce kendim özen gösteririm. Sonra da diğer insanlardan temiz bir çevre oluşturmalannэ bekle-

rim. Zaten, uygar ve görgülü insanlar, çevre temizliğine dikkat ederler. 

Çevre temizliğine önce kendi evimden başlanm. Orayı bir ibadethane gibi temiz tutarım. 

Çünkü Yüce Allah, namaz kэlэnacak bir yerin temiz olmasını ister. Hatta namazэn ön şartlarından 

biri olarak kabul eder. O nedenle evimin temizliği konusunda titiz davranэnm. Öncelikle kendi 

odanээ tozunu alarak anneme yardımcı olurum. Her sabah, pencereleri açarak içeriye havalandэ-

nnm. Yediğim mevye ve sebzelerin artтklanm açıkta bэrakman. Çöpleri, çevre sağlэğma uygun 

torbalar içinde saklanm. Tuvaleti kullandэktan sonra bol su dökerek temizlerim. 

Okul bizim ikinci evimiz gibidir. Evimizde gösterdiğimiz temizlik alэşkanlэğэnэ orada da gös-

termeliyiz. Koridorlara çöp ve kâğэt atmamalэyэz. Kalemlerimizin uçlannэ mutlaka sэnэfэnnэzda-
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ki çöp kutularında almalıyız. Tenefftis saatlerinde sımfımızı havalandэгmalıyız. Yazı tahtasını Bi-

lerken dikkatli olmalıyız. Tebeşir tozundan korunmaya çalışmalıyız. 

Akarsular, dereler, ormanlar, denizler, parklar, yeşil alanlar da bizim çevremizdir. Oraların 

bakımlı ve temiz olması hepimize huzur verir. O nedenle ben, serinlemek için giгdiğim akarsu-

laгı, dereleri ve denizleri kirletmem. Piknik yaptığım alanlar temiz kullanırım. Çöpleri etrafa at-

mam. Bir poşetin içinde toplayıp en yakm çöp biriktirme yerine götürürüm. 

Çevre temizliğine dikkat edilen bir ülkede güzellik duygulan gelişir. İnsanlar huzurlu olur. 

Ben de huzurlu olmak istiyorum. 

4. Sağlığım Için Temizlik Qok Oэemlidir 

İnsan mutluluğunun temel şartı sağhktіг. Ruh ve beden sağlığı yerinde olmayan insanlar, hiç-

bir zaman mutlu olamazlar. Dünyada, hiçbir şey, sağhğиΡ yerini tutmaz. Sağlığın yolu ise temiz-

likten geçer. İnsanın içinin, yani yüreğiэin temizliği, ruh sağlığını; vücut ve çevre temizliği ise 

beden sağlığını geliştirir. Beden ve ruh sağlıkh olunca da insan mutlu olur. 

Demek oluyor ki; mutlu olmak için sağlığa, sağlıklı olmak için de temizliğe ihtiyaç vardц 

İnsanm temizliği, maddi ve manevi temizlik olmak üzere ikiye aynlэг. Maddi temizlik, be-

denimizi ve çevгemizi temiz tutmakla gerçekleşir. Bedeni temiz ve bakımlı olan insanlar, daha 

güçlü, daha gürbüz olurlar. Bedenle ilgili sağhk sorunları olmaz. 

İnsanın sadece bedeninin sağlıklı olması yetmez. Ruh bakımından da sağlıklı olması gerekir. 

Bunun yolu da manevi temizlikten geçer. Manevi temizlik, ahlâkımızm güzelliğidг. Yüreğinde 

kin, nefret, kıskançlık, dedikodu, bencillik, çıkarcıhk, cimrilik gibi kötü düşüncelere yer verme-

yen insan manevi kirlerden temizlenmiş olur. Yüreği manevi kirlerden annmış olan insanın mo-

rali yüksektir. Çevresiyle uyum içinded г. Banşçıdп. Dolayısıyla ruh sağlığı da yerindedг. 

Eğer bizler de bedenimizi maddi kirlerden, ruhumuzu da manevi kirlerden temizleyebilirsek 

sağlıklı ve mutlu birer insan oluruz. 

S. Dinim Temiz Olmamı İstiyor "Temizlik İmandandır" 

Yüce dinimiz, bizden, beden ve ruh açısшdan temiz olmamızı istiyor. Sevgili Peygamberi-

miz; "Temizlik imanın yarısıdır." diyerek temizliğin ne kadar önemli bir şey olduğunu haber 

veriyor. Hatta bu sözüyle, temizlikten uzak kalanlann inançlarnцn zayıf olabileceğine işaret edi-

yor. Yüce Allah'ımız ise, kutsal kitabımızda, maddi ve manevi temizliğin önemine dikkat çeke-

rek şöyle buyuruyor: 

" .. Allah, şüphesiz tövbe edenleri sever; temrzlenenleri de sever." 

Yüce dinimiz, bizleri beden temizliğine özendiгnek için çeşitli nedenlerle su kullanmaya teş-

vik etmiştir. Örneğin; namaz için abdest almak, bu ibadetin ön şaгtıdır. Haftada en az bir kere boy 

abdesti almak, Sevgili Peygamberimizin önemli bir tavsiyesidir. Aynca; Kâbe ziyaret edilirken, 

Kur'an okurken, camiye girerken abdestli olmamız öngörülmüştür. Dikkat edersek bütün bunlar, 

beden temizliğimizle ilgilidir. 

Yüce dinimiz, beden temizliğinin bir parçası olarak, ağız ve diş temizliğine de önem verir. 

Sevgili Peygamberimizin dişleri inci gibi parlaktı. Çünkü, misvak adı verilen ve günümüzdeki 

diş fırçalarnın yerine kullanılan bir ağaç türüyle, dişlerini her namaz vaktinde temizlerdi. Çev-
resindeki insanlara da dişlerini temizlemelerini öğütlerdi. 
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Peygamberimiz, soğan ve sarımsak yiyerek camiye veya bir topluluğa gelinmemesini, hoşa 

gitmeyen kokularla diğer insanlann rahatsız edilmemesini söylerdi. Tertipli ve düzenli giyinme-

yi de öğütlerdi. Kılık kıyafetin güzelliğine önem verir, saçı başı dağınık bir kişi gördüğünde onu 

hemen uyanrdı. Kendisi de aynasını ve tarağını yanından eksik etmezdi. Güzel kokular sürüne-

rek temizlik konusunda örnek olurdu. 

Yüce dinimiz, bizden, ruhumuzu kirleten şeylerden de uzak durmamızı ister. Örneğin; yüre-

ğimizde kin, nefret, kıskançlık, cimrilik, bencillik gibi kötü huylar varsa tövbe ederek bunlardan 

annmamızı öğütler. Tövbe etmek, günahlanmızı bağışlaması için Yüce Allah'a yalvaгnaktц. 

Yüce Rabbimiz, bizi manevi kirlerden uzak tutmak için başka yollar da göstermiştir. Örne-

ğin; namaz kılmayı, ruhu güzelleştiren ve kişiyi manevi kirlerden anndıran bir yol olarak öner-

miştir: 

"... Muhakkak ki namaz, hayâsızlıktan ve fenalrktan alrkor... " 

Göгiyoruz ki Yüce dinimiz, bizden, hem temiz olmamızı istiyor hem de nasıl temizleneceği-

mizin yollannı gösteriyor. 

6. Sözüэde Durmak, Dürst, Güvenilir Olmak da Temizliktir 
Çevremizdeki bazı insanlar için; "Falanca çok temiz bir insandır." denildiğini duymuşuzduг. 

Bu söz, bize, o kişinin ahlâkının güzelliğini; duygulannın, düşüncelerinin ve niyetlerinin temiz-

liğini anlatэг. Yüreğinde kötülük taşımadığını, ruhunun kirlenmediğiэi ifade eder. 

Bu insanlan yakından tanıdığımız zaman, onlann dürüst ve güvenilir olduklannı, verdikle-

ri sözün arkasında durduklarını görürüz. Böylece onlann, kendilerine saygı duyulan, "temiz" 
insanlar olduklannı söyleriz. Çünkü, sözünde durmak, dürüst ve güvenilir olmak da ruh temizli-

ğinin bir parçasıdэг. 

Eğer bir insan sözünde dunnuyorsa, dürüst ve güvenilir değilse, onun yüreği ikiyüzlülük, ya-

lancılık ve hilekârlık gibi kötü huylarla kirlenmiştir. 

Eğer bir arkadaşımız, bir ödevi beraber yapma konusunda bize söz vermişse ve buluşma ye-

rine zamanında gelmişse o temiz bir insanda. Eğer bir arkadaşımızı dürüst ve güvenilir bulduğu-

muzdan sınıf başkanı seçmişsek, hiç kuşkusuz, o arkadaşımız da temiz bir insandir. 

Sözünde duran, dürüst ve güvenilir olan insanlann yüreklerinin temizliği kadar, bedenlerinin 

de temiz olduğunu göriirüz. 

7. Allah Temizlenenleri Sever 

Ben Yüce Allah'ın hoşnutluğunu kazanmak, onun tarafından ödüllendirilmek ve cennetin 

girmek isterim. O nedenle de temiz olmaya özen gösteririm. Çünkü Yüce Allah, temiz olan ve 

temizlenen kullannı sever. 

Kutsal kitabımız Kur'anıkerim'de, bizi temizliğe teşvik eden yüzlerce ayet vardц. Bu ayetle-

rin birinde, Yüce Allah'ımızın temizlenen kullannı seveceği belirtilerek şöyle denir: 

" .. Allah temizlenenleri sever." 

Yüce Allah'ın beni de sevmesini isterim. Bedenimi, elbiselerimi, evimi, okulumu ve doğal 

çevremi temiz tutarım. 

Biliyorum ki namaz ibadeti, kulu Allah'a yaklaştıran önemli bir ibadettir. Ama Yüce Al-

lah'ımız, namaz kılabilmenin bile ön şartını temizliğe bağlamıştır. Giysileri, bedeni ve namaz kı-
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lacağı yer temiz olmayan insanların namazı kabul olmaz. O bakımdan çok temiz olmalıyız ve 

Yüce Allah tarafından sevilmeliyiz. 

Yüce Allah, günah kirlerinden aman, yüreğini kötülüklerden uzak tutan kullannı daha da 

çok sever. O bakımdan ben, yüreğimde kötü dl tіncelere yer vermem. Kimseye kin giitmem, de-

dikodu yapmam, bencil ve çıkarcı olmam, kimsenin başansını kıskanmam. Böylece manevi kir-

lerden temizlenirim; Allah da beni sever. Bana vermiş olduğu nimetleri (iyilikleri) artırır. Çünkü 

kutsal kitabımızda şöyle deniliyor: 

"..Allah sizi iyice temizlemek ve üzeriэizdekГΡ nimetleri tamamlamak ister." 

Manevi kirlerden temizlenmenin bir başka yolu da iyilik yapmaktır. Eğer yüгeğimizi iyilik-

lerle dolduracak olursak, kötülüklere yeг kalmayacaktэг. Nitekim Sevgili Peygamberimiz; 

"Kalbini iyilik yaparak temizle." 10 buyurarak bize yol göstermiştir. 

8. Temizliğin Önemi Üzerinde Konusalım 

Bütün uygar ülkelerin amacı, temiz birey ve temiz toplum oluştuгmaktır. Çünkü temizlik, bir 

ülkenin kalkınmasında önemli bir faktördür. Maddi temizliğe önem veren bir ülkede: 

* Bireyler, son derece saичlrklr ve gürbüz olurlar. Sık sık hastalanmadrklan için de çalı;-

ma hayatında verim yüksektir. Verimin yüksek olduğu ülkede ise insanlarn geçim ;artlarr 

kolayla;rr ve mutlu olurlar. Ruh saўlrklarr bozulmaz. 

* Temiz ve bakrmlr parklar, bahçeГer, piknik alanları, ormanlar, akarsu kenarları insan-

lar için huzur kaynağı olur. Mutluluklanna mutluluk katar. 

Bir ülkedeki maddi temizlikten daha da önemlisi, bireylerin manevi temizliğidir. Mane-

vi temizliğin (ruh temizliўiпiпj yüksek olduğu bir ülkede: 

* Insanlar birbirlerini Allah için severler ve barı; içinde ya;artar. 

* Hrrsrzlrk, sahtekârlık, haksız kazanç kin, nefret, dй;manlrk, kıskançlık gibi kötü dav-

ranışlar gеІişmez. 

* Iyilik ve yardımla;ma artar. Karde;lik ve dostluk duyguları gelişir. 

* Insanlar birbirini aldatmaz, güven duygusu yükselir, ticari hayat geli;ir. Vatan ve mil-

let sevgisi artar. Insanlar birbirleriyle daha çok kayna;rr. 

* Bireylerde ba;layan temizlik duygusu, dalga dalga bütün toplumu ku;atrr. BöyІece 

örnek bir toplum olu;ur. 

Temizliğin önemini kavramak, kendimize ve ülkemize yapabileceğimiz en büyük iyiliktir. 

9. Fatiha Suresini Ezberleyelim ve Anlamэnэ Öğrenelim 

(Dikkat! Bu konuyu örenmek için ders kitabrnrzrn 58. sayfasrэdan yararlanr-

nrz.) 

UIitC' 

Ben ve Din 

1. Ben Akэllэ ve İnanan Bir Varllğım 
Ben bir insanım. Diğer canlılardan farklıyım ve iistüniim. Çünkü ben, akıllı ve inanan bir var-

hğım. Beni diğer canlılardan üstün yapan en büyük özelliğim aklımın varlığıdэг. 
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Ben, akhm sayesinde düşünün ve sorular sorarım. Evrende olup bitenler hakkında bilgi edi-

nirim. Çünkü ben, öğrenebilen bir varlığэіn. Aklımın sayesinde, icatlar ve keşifler yaparım. Uy-

garlığın gelişimine katkıda bulunurum. 

Ben okumayı, konuşmayı ve gülmeyi bilen bir varlığım. Bütün bunlar aklımm sayesinde 

gerçekleştiririm. 

Ben, inanan bir varlığım. Çünkü aklım sayesinde bu koca evrenin, kusursuz işleyişine tanık 

olur, onun yüce bir yaratıcı tarafmdan meydana getirildiğini kavrarm. 

Benim yeteneklerimin hiçbiri diğer canlılarda bulunmaz. Onlar düşünüp soru suramazlar. 

Herhangi bir icat veya alet geliştiremezler. Uygarlık kuramazlar. Okumayı ve konuşmayı bile-
mezler. Din, aile, hukuk, ahlâk gibi güzellikleri tanıyamazlar. Çünkü onların akıl gibi üstün bir 

özellikleri yoktur. 

Madem ki ben, bütün bu güzellikleri aklımla gerçekleştiriyorum; o hâlde, beni akılla ve 

inançla donatarak yaratan Allah'a şükretmeliyim. 

2. Ben İnsanları Sever ve Saygı Duyarım 
Dinimizin özü, insan sevgisine dayanır. O nedenle ben, insanlan sever ve onlara saygı duya-

rm. Sevginin insanlar birbirine yaklaştıran bir duygu olduğunu bilirim. Çünkü ben de diğer in-

sanlar tarafından sevilmek isterim. Dolayısıyla, onlara karşı hoşgörülü davranınm. Onlann kötü 

yanlannı değil, iyi yanlarnı görmeye çalışırm. Onlara karşı olan saygı ve sevgimi böylece ka-

nıtlamış olurum. 

Sevgi ve saygının bulunduğu yerde barış ortamı doğan. İnsanlar, birbirlerinin ufak tefek ku-

surlannı bağışlarlar. Yan yana kardeşçe yaşarlar. 

Ben insanlar Yüce Allah'ın yarattığı değerli bir varlık olarak severim. Din, dil, tek, mezhep 

ayrmı yapmam. Zengine ayr, yoksula ayrı davranmam. Kendime yapılmasını istemediğim bir 

şeyi ben de başkalanna yapmam. 

Ben, insanlara duyduğum saygı ve sevgii söz ve davranışlanmla onlara gösteririm. Onlar 

sevdiğimi bilmelerini isterim. Onlarla konuşurken saygı ve sevgi içeren sözcükler kullanэгım. 

Yüzümden gülümsemeyi hiç eksik etmem. 

3. Din Dosdoğru Olmamı İster 

Bizim dinimizin özü doğruluktur. Yüce Allah bizden her konuda doğru olmamızı ister. Yalan-

cı ve ikiyüzlü insanlardan hoşlanmaz. 

Doğruluk, öncelikle düşüncede başlar. Çünkü insanın bütün davranışlar düşüncesiyle ilgili-

dr. Aklında doğru düşünceler geçiren insân, eylemlerini de doğru yapar. Doğru düşünen insanın 

sözleri de doğru olur. 

Özüyle ve sözüyle doğru olan insanlar Allah katında sevap kazanırlar. Aynca Yüce Allah 

doğru kullanmn yardımcısı olur. Onlara işlerini kolaylaştırr. 

Düşüncelerinde, konuşmalannda ve davгanışlarnda doğru olan insanlan herkes sever ve say-

gı duyar. Onlarn toplum içinde saygın bir yerleri olur. 

Yüce Allah, kutsal kitabımızda bizlere seslenerek şöyle buyuгnaktadıг: 

Ey insanlar! Allah'tan korkun ve doru olanlarla beraber olun." 
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Ben de Yüce Allah'ın sevgili bir kulu olmak isterim. O nedenle de doğruluktan aynlmam. Bir 

arkadaşımla konuşurken, doğru söz söylerim. Bir olaya tanıkhk yapmam istenirse, gördüklerimi 

ve duyduklanmı içine yalan katmadan aktannm. Biriyle alışveriş yaparsam dürüst davranırım; 

onu aldatmaya kalkmam. Haksız ve yalancı olanlarla değil, doğrularla birlikte hareket ederim. 

Doğruluktan aynlmayan bir esnaf, müşterisini aldatmaz. Doğruluktan aynlmayan bir devlet 

adamı, vatandaşlarına eşit davranır. Doğruluktan aynlmayan bir baba, sevgisini çocukları arasın-

da eşit olarak dağıtэг. 

Söz ve davranışlannı doğruluk üzerine kuran toplumlarda huzur ve barış olur. Herkes birbi-

rine güvenir. O hâlde bizler de doğruluk konusunda çok titiz olmalıyız. Böylece Yüce Allah'ımı-

zm, kutsal kitabımızdaki; 

" Emrolunduğun gibi dosdoğru ol... " buyruğuna da uymuş oluruz. 

4. Din Iyi, Doğru ve Güzel Olanı Yapmamı Ister 

Yüce dinimiz, iyi, doğru ve güzel olan davraшşlan yapmamızı; kötü ve çirkin olan davranış-

lardan da kaçınmamızı ister. İyi ve güzel olan davramşlann neler olduğunu da kutsal kitabımız-

da bize haber verir. 

Ömeğin; yoksullara karşı cömert ve yardпnsever olmak, bütün canlılara sevecen davranmak, 

çevremize karşı hoşgörülü olmak, alçakgönüllü olmak, insanlara güzel ve nazik davranmak, has-

talan ziyaret etmek, çevremize gtiler yüzle selâш vermek, Yüce Allah'ımızm hoşuna giden gü-

zel davranışlardır. 

Sevgili Peygamberimiz, iyi, güzel ve doğru olan davraшşlann birer sadaka olduğunu haber 

vermiştir: 

"Bir kardeşine güler yüzle davranman sadakadır. İyilik öğüdü verip kötülükten alıkoy-

man bir sadakadır. Yolunu kaybeden bir insana yardımcı olman bir sadakadır. Gözleri gör-

meyen bir insana kılavuzluk yapman bir sadakadır." la 

Madem ki Yüce Allah'ımız yaptэ эmэz güzel davranışlar sadaka veпniş gibi ödüllendiriyor, 

ben de güzel davranışlar yaparak sevap kazanım. İyi, güzel ve doğru şeyler yapmak hiç de zor 

değil. Örneğin; 

* Anneme, babama ve öğretmenlerime saygrlr davranrnm. 
* Muhtaç olan aгkada;/anma maddi ve manevi yardımda bu/unurum. 

* Kom;ularrma iyi davranrnm; onları rahatsız etmem. 

* Kimseye kar;ı kırıcı olmam, sabırlı davraпrrrm. 

Böylece, hem Yüce Allah'ın sevimli bir kulu olur sevap kazanım, hem de toplum içinde be-

ğenilen erdemli bir insan olurum. 

S. Din Çevremi Korumamı Oğütler 

İçinde yaşadığımız çevre ve doğal güzellikler, Yüce Allah'm bizlere emanet ettiği varhklar-

dır. Dolayısıyla doğal güzellikleri korumak boynumuzun borcudur. Yani, Yüce Allah'a karşı bir 

görevdir. 

Yüce Allah, çevremize doğal bir denge içinde yaratmıştэг. Ağaçlar, kuşlar, ormanlar, denizler, 

эrmaklar, her şey yerli yerinde. Bizler de bu doğal çevrenin bir parçasıyız. Ama Yüce Allah bizi 
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doğal güzelliklerden zevk alan varlıklar olarak yarattı. Ömeğin; odamızın duvarını süsleyen bir 

tabiat manzarast bize huzur verir. Yeşillikler içinde coşkuyla akan bir derenin şırıltılan ruhumu-

zu dinlendirir. Kuş cıvıltılannın yankılandığt bir ormanda piknik yapmak hepimizin hoşuna gi-

der. 

Buna karşılık; çöp ve fabrika atıklarıyla kirletilmiş bir deniz bizi tizer. Kömür dumanlanyla 

solunmaz hâle gelmiş bir hava sağlığımızı bozar. İnsafsız kesimler ve sorumsuz yangınlarla çöl-

leşen bir orman alanı, erozyona yol açar. 

Yüce dinimiz, Allah'ın bizlere sunduğu bu çevre gtizelliklerini koгumamtzt öğütler. Sevgili 

Peygamberimiz de bu konuda bizlere iyi bir örnektir. Çünkü o, çok iyi bir çevreciydi. Ömeğin; 

akarsu kenarlannt ve gölgelik ağaç altlannt kirletenleri hoş karşılamaz, hemen ikaz ederdi. Ye-

şilliğe çok önem verir, herkese ağaç dikmeyi tavsiye ederdi. Leş ve kan gibi akan kokan ve çev-

reyi rahatsız eden şeyleri, derin çukurlar kazdırarak gömdürürdü. Gereksiz yere ağaç kestirmez, 

doğal çevrenin bir parçası olan hayvanlara sahip çıkardı. 

6. Çalışırэm, Allah'ın Yardımına Güveэirim ve Basarэrэm 

Ben çalışkan bir insanım. Her işimi yerli yerinde yapanm. Yaptığım işte hiçbir eksik bak-

mam. Başaracağıma da inanınm. Çünkü Allah'a güvenirim. Yüce Allah, çalışkan kullannt başa-

nya ulaştэгıг. 

Bir yandan ders çalışırken, bir yandan da Yüce Allah'a olan güvencimi akhmda tutanm. Çün-
kü o, yücelerin yücesi bir varlıktar. Gücü her şeye yeter İnsanlar, en umutsuz zamanlannda ona yö-

nelirler. Ondan yardım isterler. Ona sığınıp güvenirler. Çünkü Allah'a inanmak ve giivenmek, insa-

na bir iç huzuru verir. Hepimiz için, bitmez tükenmez bir teselli kaynağı olur. 

Ben de sınavlanma hazırlanırken Yüce Allah'a sığınır ve güvenirim. Çünkü ona olan güve-

nim gücüme güç katar. Çalışma hızımt artэгır. Kendimi yalnız ve umutsuz hissetmem. Onun yaГ-

dımının hemen yanıbaşımda olduğunu bilirim. Başaramama korkusunu akhma hiç getirmem. 

Her sabah okula giderken annem bana; "Allah zihin açıklığı versin yavrum." der. Onun bu 

sözü beni bir kat daha cesaretlendirir. 

Sınav heyecanını yenerim. Zaten hazırlıklı olduğum için, başaramama endişesi duymam. 

Yüce Allah'a olan güvenim beni hiçbir zaman tembelliğe sürüklemez. Hiçbir zaman; "Al-

lah'a güveniyoгım." diyerek çalışmayı elden bırakmam. Çünkü Yüce Allah'ın tembelleri sevme-

diğini bilirim. Oysa çalışkanlık, dinimize göre erdemli bir davranıştэт. Çalışkan ve erdemli insan-

lann arkasında her zaman Allah'ın yardımı vardır. 

Çalıştığım sürece, Allah'ın bana yardım edeceğine güvenirim ve her işi başanyla sonuçlan-

dınnm. 

4. Ünite 
Ailem ve Din 

1. Benim Bir Ailem Var 
Ben sıcak bir aile yuvasında dünyaya geldim. Annem babam ve kardeşlerimle birlikte yaşt-

yotum. Hepimizi banndэran güzel bir evimiz var. Hepimiz orada, barış ve esenlik içinde yaşanz. 
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İnsanrn bir aileye sahip olması çok güzel bir duygu. Bu yüzden Yüce Allah'a şükrediyorum. 

Çünkü ailem, benim ilk eğitim yuvamdэг. Bütün güzel şeyleri, ilk kez, orada öğrendim: Yaşama 

kurallannı, sevmeyi, saymayı, görgüyü, ortak iş yapmayı, birlikte sevinip birlikte üzülmeyi ora-

da tanıdım. 

Ben ailemi kutsal bir ocak olarak görüгіim. Çünkü, Allah sevgisini, millet sevgisini, vatan 

sevgisini, gelenek ve göreneklerimize saygılı olmayı, birbirimiz için fedakârlık etmeyi, ilk kez, 

aile çatısı altında öğrendim. Bu yüzden ailemi çok seviyorum. 

Bir insanın aynı çatı altında, annesinin, babasmın, kardeşlerinin sıcaklığını duyarak yaşama-

sıçok hoş. Aynı sofra etrafında, Allah'a şükrederek karnшı doyurması çok güzel. Güvenli bir or-

tamda, sıcak yatağına girerek huzur içinde uyuması büyük bir nimet. 

Eğer bir ailemiz olmasaydı, bu güzelliklerin hiçbirini tadamazdık. Ne mutlu ki hepimizin bi-

rer ailesi var. 

2. Ailem Bana Güven Veriyor 

Hayat her zaman güzelliklerie dolu değildir. Bazen hoşa gitmeyen, can sıkıcı, üziintülü şey-

ler de olabilir. Ama bunlann hiçbiri beni umutsuz yapmaz. Çünkü arkamda bir ailemin olması 

bana güven verir. Onlann sayesinde bütün sıkıntılanmı aşacağımı bilirim. 

Sabah okula giderken annemin ve babamın desteğiyle uğurlanınm. Onlar bana güven ve ce-

saret verirler. Yiyecek giyecek kaygısı duymam. Bir ihtiyacım olsa hemen gidereceklerini bili-

rim. Bu güven duygusu beni her zaman başarılı yapar. 

Bir spor miisabakasına katılsam, bir yıl sonu mtisameresinde görev alsam, öncelikle ailem 

bana destek verir. Onlann sayesinde, onlann verdiği güven duygusuyla aldığım görevi başanyla 

sonuçlandınnm. 

Okula gidip gelirken, yolda başıma kötü bir şey gelse, hemen umutsuzluğa kapılmam. Aile-

mil beni arayıp soracağını düşünerek içimi rahat tutmaya çalışınm. Bu rahatlık, ailemin bana 

verdiği güven duygusundan ileri gelir. 

Bir televizyon filminde korkunç bir sahne görsem, annemin ya da babamın ellerini tutarak 

heyecanımı gizlemeye çalışınm. Onlann güven dolu sıcaklığı beni rahatlatır. Onlar var olduğu 

sürece de hiçbir şey beni yıldэгmaz ve korkutamaz. 

3. Anne-Babam Benim İyiliğimi İster 

Ben mini minnacık bir bebekken, anne ve babamın şefkatli ellerinde büyüdüm. Onlann se-

vecen kucaklarinin sıcaklığını duyarak bugüne geldim. 

Onlar, her zaman ve her yerde benim iyiliğim için çalışırlar. Soğuk sıcak demeden bana hiz-

met ederler. Azıcık başım ağnsa, birazcık neşem kaçsa, yeniden yüzümü güldiirmek için yanşı•-

lar. Uykulannı ve sağlıklannı benim için feda ederler. 

Anne ve babamın, bu çabalarından, beni ne kadar çok sevdiklerini bilirim. Her şeyi benim iyi-

liğim için yaptıklarını anlanm. O nedenle de onlann uyanlannı dikkate alınm. Kusurlu olduğum 

zamanlarda, bana danlıp kızacak olurlarsa onlara asla gticenmem. Onlann haklı olduğunu düşünü-

rüm. Çünkü anne ve babalar, çocuklanna bilerek haksızlık yapmazlar. 
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Bütün anne ve babalar aynı duyguyu taşırlar. Çocuklarının daha iyi, daha güzel koşullarda 

yaşamalannı arzu ederler. O nedenle de çocuklammn daha iyi eğitim göгnelerini, daha dürüst ki-

şilerle arkadaşlık etmelerini, kötü alışkanlıklar edinmemelerini, daha çalışkan olmalannı isterler. 

Anne ve babalar, çocuklannın iyiliği için bazen geçici yasaklar koyabilirler. Örneğin; ödev 

zamanı televizyon seyretmemelerini, besin değeri olmayan yiyeceklerden uzak dunnalarıni, yaş-

lanna uygun olmayan kitap ve dergileri okumamalannı isteyebilirler. Ama bütün bunlar, bizim 

için konulan geçici yasaklaгdэг. Her konuda bizim için fedakârlık yapan anne ve babalanmizin 

bu konuda da bizleri düşürdüklerini unutmamalıyız. 

4. Dinimiz, Anne-Babamıza Iyi Davranmamızı Oğiltlüyor 
Anne ve babalanmıza iyi davranmak, yüce dinimizin buyruklan arasindadir. Onlara iyi dav-

ranmakla hem anne ve babalanmızı memnun ederiz, hem de Yüce Allah' imızin hoşnutluğunu ka-

zaninz. Dinimize göre, anne ve babalanmıza saygı ve sevgi gösteгnek tıpkı bir ibadet gibidir. 

Onlann gönlünü hoş tuttukça kat kat sevap kazaninz. Yüce Allah bizi öbür dünyada cennetine 

koyarak ödüllendirir. 

Kutsal kitabımızın bazı ayetlerinde, anne ve babalanmizin bizlere yaptıklan iyilikler hatirla-

tilir. Onlara karşı nasıl davranmamiz gerektiği öğütlenir. Ömeğin; İsrâ suresinin 23. ve 24. ayet-

lerinde Yüce Allah'ımiz bize şöyle seslenir: 

Rabbmэ yаІnrz kendisine tapmanizi ve ana babaya iyilik etmeyi buyurmuŞ-

tur. Eğer onlardan biri veya her ikisi, yanında iken yaŞlanacak olursa onlara; 

"df" bile demeyesin. Onlan azarlamayasrn. Ikisine de hep tatlı söz söyleyesin. 

Onlara acıyarak alÇakgönüllülük kanatlannr ger ve,' Rabbim, küçükken beni 

yetiştirdikleri için sen de onlara merhamet et.' de." 

Anne ve babalanmıza karşı olan sevgi ve saygımızı şu şekilde ortaya koyabiliriz: 

* On/ann kalplerini krracak söz ve davranэ, Іardan uzak dururuz. 

* Gйcйmйz yettiğince, onların isteklerini yerine getiririz. 

* Bayramlarda kendilerini ziyaret eder, ellerini dperiz. 

* Uzakta oturuyorsak, mektup veya telefonla hatrrlannr soranz. 

* Hastalandrklari zaman ziyaretlerine gideriz. 

* Ara sıra hediyeler alarak onları sevindiririz. 

Bizim için her türlü fedakârlığa katlanan anne ve babalanmızı mutlu göгnek bizi de mutlu 

eder. 

5. Kardeşlerimle İyi Geçinirim 
Ben kardeşlerimi çok severim. Onlar da beni severler. Çünkü biz aynı anne ve babamn çocuk-

lanyız. Aynı evi, aynı odayı, aynı sofrayı paylaşэız. Birbirimizi kesinlikle kıskanmayız. 

Ben, kardeşlerimin sevgisini hiçbir şeyle değişэnem. Çünkü onlar benim ilk oyun arkadaşla-

nmdir. Kimseden isteyemediğim bir oyuncağı onlardan isterim. Kimseye söyleyemediğim derdi-

mi ancak onlara söyleyebilirim. Sokakta başıma kötü bir şey gelse, öncelikle kardeşlerim bana 

sahip çıkarlar. O nedenle, kardeşlerimle iyi geçinirim. Onlar kiracak bir söz söylemem. Gerek-

tiğinde derslerine ve ödevlerine yardımcı olurum. Bayramlarda ve yaş günlerinde onlara hediye 

alınm. Böylece, aramızdaki kardeşlik bağlar artar. 
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Ben, kardeşlerimle asla dargın durmam. Ufak tefek kusurlan olursa onlan da bağrşlarım. 

Dargın olan kardeşlerini banştэгmaya çalışınm. Dargшlığrn, aile mutluluğumuzu bozacağını be-

lirtirim. 

Ben, oyuncaklanmr ve yiyeceklerimi kardeşlerimle paylaşrnm. Defterimi, kalemimi, giysile-

rimi onlara ödünç olarak veririm. Gerekirse ben de onlardan alrnm. Kardeşlerimden birinin cep 

harçlığı biterse, kendi harçlığээndaп veririm. 

Kardeşlerimi hiçbir yerde yalnız birakmam. Sinemaya, tiyatroya veya bir futbol maçını izle-

meye gideceksem öncelikle onlan yanıma ahnm. Özellikle küçük kardeşlerini bir çocuk bahçe-

sine veya bir lünaparka götürmekten zevk alrnm. Onları sevindirmek beni mutlu eder. 

Bir ailede kardeşlerin birbirleriyle iyi geçinmesi, hem kendilerine hem de anne babalarma hu-

zur verir. 

6. Ailemizde Birbirimize Saygэ Gösterir, Yardım Ederiz 
Aile ortamı, neşemizin ve mutluluğumuzun kaynağıdэг. Bu mutluluğun hiçbir zaman bozul-

masını istemeyiz. O nedenle de aile içinde birbirimize saygı gösterir ve yardrmlaşшz. 

Ailenin geçimini sağlamak büyüklerin görevi olsa bile, bize de düşen sorumluluklar vardэr. 

Elimizden geldiğince aile bütçesine katkıda bulunuruz. Örneğin; kэrsal kesimde yaşryorsak, bağ-

da, bahçede, tarlada, hayvan otlatmada anne ve babalarnmza karşıhksrz yardım edebiliriz. Eğer 

bir kent merkezindeysek, mevsimlik işler bularak ailemize destek olabiliriz. 

Aile huzurumuzun devamı için, ev içinde de birbirimize destek olabiliriz. ÇamaşцΡda, bulaşıkta, 

ev işlerinde, annemize yardım ederek onun yükünü hafıfletebiliriz. Badana boya yaparken, odun kö-

mür taşцΡken, soba kurarken güç birliği yaparak işlerimizi kolaylaştэгabiliriz. Bu işleri yaparken de 

hiçbir ücret beklemeyiz. Çünkü aile işlerinin ücreti sevgidir, mutluluktur. 

Karşılıklı yardımlaşmanın yanı sira, hediyeleşmek de aile içindeki sevgi ve saygıyı artirrr. 

Bazen, anne ve babalarrnız bize hediye alarak sürpriz yaparlar. Bu olay bizi çok heyecanlandr-

nr. Neşemiz bir kat daha artar. Bu mutluluğu hep birlikte paylaşınz. Biz de anne babalanmrzrn 

bu sevgisini karşılıksız brrakmayız. Örneğin; bir demet çiçek veya yanaklanna kondurduğumuz 

küçük bir öpücük onlar mutlu etmeye yeter. 

Bayramlar, kandiller, doğum günleri, diploma törenleri veya anne ve babalara aynlmış özel 

günler, hediyeleşmek için en uygun zamanlaгdэг. Böyle anlar, aynı zamanda ailenin dayanışma 

zamanlandır. 

Aile içindeki saygı davramşlanndan biri de, büyük ve küçük kardeşlerin birbirlerine hitap et-

me biçimleridir. Bizim geleneklerimizde büyük kardeşler küçüklerini adlarıyla çağınrlar. Küçük 

kardeşler ise büyüklerin "ağabey" veya "abla" diye hitap ederler. Böylece, kardeşler arasında 

sıcak bir ortam oluşur. 

Aile bireylerinin karşılıklı saygı ve yardımlaşma içinde olmalan, herkesi aynı derecede mut-

lu eder. 

7. Ailemizde Birbirimizi Aэlamalryіz 
Aile mutluluğumuzun devam etmesi için, birbirimize anlayışlı davranmamız gerekir. Çünkü 

ailemizin derdi ve sevinci ortaktэг. Birimizi özen şey hepimizi üzer. Birinizi sevindiren bir olay 

hepimize mutluluk verir. O nedenle, birbirimizin duygu ve düşüncelerini anlamaya çalışmalıyız. 
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Birbirlerini anlamayan aile bireyleri, bazen, farkma varmadan birbirlerini tizebilirler. Anne-

mizden, babamızdan, kardeşlerimizden beklenmedik bir tavırla karşılaşırsak, hemen onlar suç-

lamamalıyız. Nedenini anlamaya çalışmalıyız. 

Her sabah bizi gTer yüzle okula gönderen annemiz, o gün, yüzü asık ve neşesizse mutlaka 
canını sıkan bir şey vardэr. Ya hastadır, ya üzücü bir haber almıştэг, ya da babamızla tanışmış ola-

bilir. Böyle durumlarda ona karşı anlayışlı davranmahyız. Hatta onu neşelendirecek küçük bir 

bahane bulmaya çalışmalıyız. 

Bazen, ailemizin ekonomik durumu bozulabilir. Babamızжn veya anemizin aldığı ücret ye-

tersiz kalabilir. Böyle durumlarda her istediğimizi alamayabilirler. Bunun geçici bir durum oldu-

ğunu düşünerek sabцΡlı olmalıyız. İstediğimizi almıyorlar diye anne ve babamıza surat asmama-

lıyız. Hatta ailemizin içinde bulunduğu durumu düşünerek daha tutumlu olmalıyız. Diğer kardeş-

lerimizi de bu konuda anlayışlı olmaya davet etmeliyiz. 

Anne ve babalanmıza karşı gösterdiğimiz bu anlayışı, kardeşler arasmda da göstermeliyiz. Kar-

deşimiz uyurken veya ders çalışэгken onu rahatsız edici davranşlardan kaçш malıyız. Odamız ye-

tersizse, onlarla aynı odayı paylaşma anlayışın göstermeliyiz. Kaгdeşlerimizin okul arkadaşlar bi-

ze konuk olarak gelmişlerse, anlayışlı davranıp onları baş başa bэгakmalıyız. 

Anne ve babalanmız çoğu kez bizimle ilgilenirler. Ama bazen onlar da baş başa kalmak, gez-

mek ve eğlenmek isterler. Böyle durumlarda onlar anlayışla kaгşılamalıyız. Gerekirse, onlara bu 
fэrsatı biz vermeliyiz. Böylece, bizim kendilerini anladığımızı bilirler ve mutlu olurlar. 

Anne ve babalanmız, bize her zaman anlayışlı davranıгlar. Aile içinde huzursuzluk çıkmasm 

diye, küçük kusurlarmızı görmezlikten gelirler. Dertlerimizi ve sıkmtılanmızı hemen yüzümüz-

den okurlar. Nedenini anlamaya çalışırlar. Söylemeye çekindiğimiz sэгlanmızı kardeşlerimiz ara-

cılığıyla öğrenip bize yardımcı olurlar. 

Aile bireyleri arasındaki karşılıklı anlayış, güven ve huzur dolu bir ortam oluşturur. 

5. Ünite 
Yaratan ve Yarattıklarııiı Severinı 

1. Sevmek ve Sevilmek Hepimizin Ihtiyacіdır 
Sevgi, Yüce Allah'ımızın yüreğimize koyduğu güzel bir yakınlaşma duygusudur. Bu duygu-

ya hepimiz ihtiyaç hissederiz. Vücudumuzu çeşitli yiyeceklerle beslerken, yüгeğimizi de sevgiy-

le besleriz. Annemizin, babamızırı; kaгdeşlerimizin sevgisi olmasa huzursuz oluruz. Öğretmeni-

mizin bizi sevmediği düşüncesine kapılırsak çok tiziiltirüz. Bütün bunlar, sevginin bizim için bir 

ihtiyaç olduğunu gösterir. 

Beğendiğimiz ve kendisine yakınlık duyduğumuz bir insanı sevmek ve kendisine hissettir-

mek isteriz. Ya bunu sözlü olarak söyleriz, ya da davranışlarmızla göstermeye çalrşэгız. Bundan 

haz duyanz. 

Birinin bizi sevdiğini hissettiğimiz zaman, ona yakınhk duyanz. Biz de onu sevmeye başla-

nz. Daha doğrusu, içimizdeki bir duygu bizi ona doğru iter. Ömeğin; herhangi bir kişi, sevecen 

bir duyguyla saçımızı sıvazlayıp yanağımızı okşasa tatlı bir heyecan duyanz. Sevildiğimizi fark 

ederiz. O kişiye karşı ilgimiz artar. Artık her zaman onun yanmda olmak isteriz. Bu da bizim sev-

giye olan ihtiyacımızı gösterir. 
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Hepimiz, birilerini sevmek veya binleri tarafından sevilmek ihtiyacı duyanz. O hâlde, yaşa-

dığпmz sürece, karşıhklı sevgi üretmek zorundayız. 

2. Sevgi Allah 'in Bize Verdiği Bir Nimettir 
Yüгeğimizi sevgiyle donattığı için Yüce Allah'ımıza şükretmeliyiz. Çünkü sevgi, Yüce Al-

lah'ın bize sunduğu en büyük iyiliktir. Eğer sevgi olmasaydı, insanlan bir arada tutacak güçlü bir 

bağ bulunamazdı. 

Eğer Yüce Allah, yüreklenmize sevgiyi koymasaydı, yoksul ve çaresiz insanlara kim elini 

uzatırdı? Yaralı kuşlara, sokak köpeklerin, kimsesiz çocuklara kim sahip çıkardı? Ağlayan bir 

çocuğa hangi anne meme verebilirdi? 

Sevgi bütün güzelliklerin kaynağıdэг. Eğer sevgi olmasaydı, bahçıvan rengârenk çiçekleri ye-

tiştiremezdi. Eğer sevgi olmasaydı, müzisyen beste yapamazdı. Eğer sevgi olmasaydı, şair güzel-

liklerin şiirini yazamazdı. Kısacası; sevgi olmasaydı uygarlık doğmazdı, insan yüce bir varlık hâ-

li•e gelemezdi. 

Ne mutlu bize ki Yüce Allah sevgi gibi güzel bir nimeti bizlere bağışladı. 

3. Allah Yarattıklarıni Sever 
Yüce Allah'ımız, yarattığı her varlığı sever. Çünkü Allah merhametlidir. Canlı cansız her var-

lığm, kendisinden daha zayıf olduğunu bilir ve onlara acэг. Hiçbirinin nzk пэ kesmez. ulan ko-

ruyup kollar. 

Bir çiçek, köküyle birlikte toprağa bağlıdэг. Rızk toplamak için gezip dolaşamaz. Ama Allah, 
onun ihtiyacı olan besinleri ayağına getirir. Çiçeği bulunduğu yerde besler. Bu, Yüce Allah'ın 

sevgisinin bir göstergesidг. 

Yüce Allah, hayvanlar çeşitli içgüdülerle donatarak yaratmıştır. Dolayısıyla hayvanlar, bu 

özellikleri sayesinde kendilerini korurlar ve beslenirler. 

Yüce Allah, insana da akıl nimetini veтniştir. İnsan, aklı sayesinde uygarlıklar kurmuş, ken-

dini geliştiгniş, çevresindeki diğer varlıklara da sahip çıkmıştır. Böylece Yüce Allah, bir varlığı 
diğer varlıklara denetçi yapmıştэГ. Aynca, insanm yüreğine sevgiyi yerleştirerek diğer varhklan 

sevmelerini sağlamıştцΡ. 

Yüce Allah, yarattıklannı o kadar çok sever ki, kendisine boyun eğmeyen kullansın bile nz-

kını kesmez. Çünkü Yüce Allah'ımızm yarattıklanna karşı olan sevgisi ve merhameti sonsuzdur. 

4. Evrendeki Her Şey Benim Gibi Özenlë Yaratэlmэş 
Aynaya baktığım zaman, viicudumun ne kadar kusursuz yaratıldığını görebiliyorum. Bütün 

organlanm yerli yerinde. Hiçbir eksiğim yok. Kaşım, gözüm, burnum, dudaklanm ne kadar gü-

zel! Bir an şöyle düşünüyorum: Acaba, gözlerim avucumun içinde veya tepemde olsaydı çevre-

mi görebilir miydim? Dilime tatma duyusu bağışlanmasaydı yediğim besinlerin lezzetini alabilir 

miydim? Kaşlarım da saçlanm gibi durmadan uzasaydı gözümün önünü perdelemez miydi? Pe-

ki ya dişlenm? İlk çıktıktan gibi büyümeye devam etselerdi ne yapardım? Şükürler olsun ki bi-

linçli ve özenle yaratılmış bir bedene sahibim. 

Düşündüğüm zaman, evrendeki her şeyin de benim gibi özenle yaratıldığını göпiyorum. Ör-

neğin şu yerin, göğün, yıldızların düzenine bir bakın: Dünyamız milyonlarca yıldan beri, aynı yö-

riinge üzerinde hareketini sürdürüyor. Birbirini izleyen mevsimlerde hiçbir aksama olmuyor. İlk-
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bahar, yaz, sonbahar, kış, aynı siralama içinde sürüp gidiyor. Milyonlarca yıldan beri, güneşin 

dünyamıza olan uzaklığı hep aynıdэг. Yani, canlılarn yaşamasına uygun bir konumdadxr. Eğer 

güneş dünyamıza daha uzak bir mesafede olsaydı, dünyamız bir buz kiitlesine dönüşürdü. Yine 

güneş, dünyamıza daha yakın bir mesafede olsaydı, bu kez de bütün canlılar sıcaktan kavrulup 

ölürlerdi. Oysa evrendeki her şey kusursuz. Demek ki her şeyi yerli yerinde yaratan güçlü bir var-

lık var. Hiç kuşkusuz o da Yüce Allah'tır. 

5. Allah Çocukları Çok Sever 

Yüce Allah'ımız, bütün dünya çocuklarını çok sever. Çünkü onlar, melekler kadar temiz ve 

günahsızdırlar. Hepsini de melek huylu, temiz varlıklar olarak kabul eder. Çocukların kötü niyet 

taşımadıklarnı bilir. Bu yüzden de ergenlik çağına kadar, onlar günahkâr saymaz. Çocukluk sü-

resince, bazı küçük kusurlar işleseler bile, onlar bağışlar. Çünkü Allah, çocukları çok sever. 

Yüce Allah'ımız, çocuklara karşı olan sevgisini anne ve babalarnın yüгekleriyle onlara taşэг. 

Eğer Yüce Allah anne ve babalarımızın yüreğine evlât sevgisini yerleştiгmeseydi, bize bu kadar 

yakın ve sıcak davranamazlardı. 

Düşünelim bir kere; dünyaya geldiğimiz zaman çevremizdeki tehlikelerden habersiz, minicik 

bir bebektik. Ne beslenmeyi ne de kendimizi korumayı biliyorduk. Ama Allah, annemizin yüre-

ğine evlât sevgisini koydu. Göğsünü ılık stitle, kalbini acıma duygusuyla doldurdu. Bu duygular 

sayesinde, o da bize sahip çıktı. Bütün bunlar Yüce Allah'ımızın çocukları ne kadar çok sevdiği-

nin bir göstergesidir. 

Yüce Allah'ımız, özellikle, öksüz, yetim ve kimsesiz çocuklar daha çok sever. Çünkü onla-

rn çaresizliklегіщ bilir. Anne ve babalar yok diye, onlar unutmaz. Onlarn korunup kollanma-

sı, onlann sevgi ve şefkâtten yoksun bırakılmaması konusunda bütün kullarnı uyarэг. Örneğin 

kutsal kitabımızın bir ayetinde, Yüce Allah, inanlara şöyle seslenir: 

Sakın yetime kötü davranma laç kaldэğэ için] dileneni de azarlama. " 

Peygamberimizin, çocuk sevgisine ilişkin sözleri de aslında Yüce Allah'ımızın istekleridir. 

Çünkü Yüce Allah'ımız çocuklara karşı olan sevgisini Peygamberimiz aracıhğıyla insanlara ilet-

miştir. Örneğin; Peygamberimiz, yetim çocuklarn korunmasıyla ilgili olarak şöyle buyurmuştur: 

En hayrrlr Müslüman evi, içinde yetime iyilik ve ikram edilen evdir. En kб-

tü Müslüman evi ise, içinde yetimin itilip kakıldэğэ evdir. " 

6. Kendimi Seviyorum, Yaratıcimi da Seviyorum 

Ben kendimi çok seviyorum. Çünkü güzel bir varlığım. Her şeyden önce, akılla donatılmı-

şım. Aklım sayesinde, soru soruyor, düşünüyor ve çevrem hakkэnda bilgi ediniyorum. 

Ben kendimi seviyorum. Çünkü ben, yüгeği sevgi dolu bir varlığım. Yüгeğimdeki sevgiyle 

insanlar, hayvanlar, bitkileri ve doğal çevreyi içtenlikle kucaklıyoгum. Çevremle banşığım ve 
mutluyum. 

Ben kendimi seviyorum. Çünkü benim kusursuz yaratılmış bir bedenim var. Gözlerim saye-

sinde, dünyanm en güzel renklerini görüyorum. Yeşil ağaçlar, rengârenk çiçekleri izleyerek 

renkler dünyasından zevk alıyorum. Kulaklarm sayesinde, doğanın bana sunduğu en güzel ses-
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leri dinliyorum. Söylenenleri anlıyor ve başkalanyla anlaşıyorum. Dilim sayesinde, dünyanın en 

güzel yiyeceklerinin tadını ve lezzetini tanıyorum. 

Sonuç olarak ben akıllı, sevgi dolu ve sağlıklı bir varlığmz. Bu yüzden kendimi çok seviyo-

rum. 

Ama ben, nankör (iyilik bilmeyen) bir varlık değilim. Bendeki bütün bu güzelliklerin yaratı-

cısını asla unutmam. Yüce yaratıcımı kendimden daha çok severim. Onun bana sunduğu güzel-

likleri aklımdan hiç çıkartmam. Bu yüzden de sevgilerimin en büyüğünü, en yücesini ve en kut-

salını ona sunanm. Yüce yaratıcıma karşı olan sevgimi şu şekilde gösteririm: 

* Yüce Allah'a sarsrlmaz bir inançla bağІaэrnm. 

* Bana sunduуu nimetlere kar;rlrk, ona her zaman ;ükrederim. 

* Onun adını Çok srk ananm ve her i;ime onun adryla başlarrm. 

* Onun buyruklannr titizlikle yerine getiririm. 

* Onun dışında ibadete lâyrk başka hiçbir varlık kabul etmem. 

7. Yaratіlmıslarі Sevmekle Allah'i Sevmis Olurum 

Ben evrendeki bütün varlıklan severim. Çünkü onlar da tıpkı benim gibi Allah tarafmdan yara-

tılmışlardэг. Hiçbir varlığı beğenmezlik etmem. Hiçbir vaгhğa kusur buhnam. Hiçbir varlığı gerek-

siz gönnem.'Eğer böyle yaparsam, Yüce Allah'a saygısızhk etmiş olurum. Çünkü Yüce Allah'm 

yarattıklan arasmda, amaçsız ve anlamsız hiçbir şey yoktur O nedenle, her varlığı hoş görünüm ve 

severim. Böylece, onu beğenip yaratan Yüce Allah'ı da sevmiş olurum. 

Yeryüzündeki bütün insanlar Allah yarattı. O nedenle hepsine bir tek gözle bakarm. Zenci, 

beyaz, kızılderili, basık burunlu, çekik gözlü diye ayırt etmem. Hepsini aynı derecede severim. 

Çünkü hepimizin Rabbi birdr. Onlar sevmekle Rabbimi sevmiş olurum. 

Okulda, özene bezene bir resim yapsam, onu herkese gösteririm. Öğretmenlerim ve arkadaş-

larım tarafından beğenilmesini isterim. Hatta yaptığım resme karşı övgü yağdэгmalannı bekle-

rim. Resmimi beğenip takdir edenlere daha farklı bir sevgi beslerim. Oysa ben, sıradan bir insa-

nım. Yaptığım küçük bir esere karşılık bu kadar övgü beklerken, Yüce Allah'm sınэrsız ve kusur-

suz eserlerini sevmezlik edebilir miyim? 

Ağaçlar, kuşlar, kelebekleri, çiçekleri nasıl seviyorsam, yerin altmdaki böcekleri, karmcalan 

ve solucanlan da aynı derecede severim. Gereksiz ve sevimsiz bulmam. Çünkü Yüce Allah, beni 

ne kadar gerekli görüp yaratmışsa onlar da aynı derecede gerekli görüp yaratmıştц 

8. Sevelim, Sevilelim: Sevgi Karşrhklıdır 
Hepimiz bu dünyaya sevmek ve sevilmek için geldik. Sevginin bulunmadığı bir ortamda, yaşa-

mak insana bir işkence gibi gelir. Bize yaşama sevinci veren şey, annemizin, babamızm, arkadaşla-

rimizm veya öğretmenlerimizin sevgisidir. Başkalan tarafmdan sevildiğimizi fark ettikçe, yaşam 

daha da güzelleşir; içinde yaşadэ эmэz dünya, bize daha hoş ve çekici gelir. Ama sevilmediğimizi 

fark edersek, hayat bir kâbus olur ve üzerimize ağэг bir mutsuzluk çöken. 

O hâlde; sevgi konusunda bencil ve cimri ohnamahyız. Birbirimizi karşılıklı olarak sevmeliyiz. 

Eğer biri tarafından sevihnek hoşumuza gidiyor ve bundan zevk ahyorsak, biz de bu zevki başka-

larmdan esirgememeliyiz. Bizler de kaг шэ zdakileri severek onlan mutlu etmeliyiz. 
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Aramızdaki sevgiyi yaşatabilmek için, sevginin dostlarını ve düşmanlarını iyi tanımalıyız. 

Örneğin; bencillik, kıskançlık, dedikodu, kendini beğenme, öfke gibi kötü huylar sevginin baş 

düşmanldır. Bu huylar, sevgiye geçit vermez. Birbirimizi sevmeye engel olur. Eğer biz, sevginin 

dostu olan huylan edinirsek birbirimizi daha kolay severiz. 

Örneğin; hoşgöгülü olmak, sevginin dostu olan bir huydur. Hoşgörü sayesinde, karşımızdaki 

insanların ufak tefek kusuriarını görmezlikten geliriz. Böylece onu seyre şansımız artar. Sabırlı 

olmak, alçak gönüllü davranmak, yumuşak huylu olmak, iyimser olmak gibi huylar da sevginin 

yardımcıları ve dostlandir. Çünkü bu huylar, insanı olgunlaştırг ve erdem sahibi yapar. Erdemli 

insanlar ise, hem sevmeyi hem de sevilmeyi bilirler. 

Dünyada sevmek ve sevilmek varken, hiçbir akıllı insan, düşmanlığı ve sevgisizliği tercih et-

mez. Birbirimizi sevmek, yüce dinimizin de önemli bir buyruğudur. Ömeğin; Sevgili Peygambe-

rimiz, bu konuyla ilgili olarak şöyle buyuгmaktadır: 

Siz mümin olmadıkça cennete giremezsiniz. Birbirinizi sevmedikçe de md-

mil olamazsrniz. " 

Dinimize göre, Mtisltimanlann birbirleriyle dargm durmaları çok giinahtir. Dargmlan banş-

tэгmak ise sevaptlr. Çünkü dargınlığın ortadan kalkması, sevgiye açılan bir kapıdэг. 

9. Yaratmak ve Yaratmak Sevgi İridir 

Geçtiğimiz yaz, annem ve babamla birlikte Çanakkale'ye gittik. Araba vapurunda tanıştığı-

mız yaşlı bir amca, bize Şehitler Abidesi'ni gezdirdi. Adam, temiz giyimli, görgülü, konuşkan, 

güler yüzlü bir insandı. Sorduğumuz her şeye, sabırla cevap veriyordu. Bir ara, ağaçlann arasm-

da ona yaşlı bir insan heykelin rastladık. Meraklanmıştım. 

"Amca, bu kimin heykeli?" diye sordum. 

Yaşlı adam, derin bir iç geçirdikten sonra; 

"Bu heykel, başkasını yaşatmak için kendi yaşammı feda eden bir kahтanıana aittir." dedi. 

Sonra hikâyeyi anlattı: Heykel, bir orman müdürün aitmiş. Bölgede çıkan büyük bir yangı-

nı söndürmeye çalışırken, alevler etrafını saгmş ve kuтtulamamış. Yaşlı adamın anlattığına göre, 

orman müdürü ağaçlara gözü gibi bakan, insanlar, hayvanları ve doğayı çok seven bir inanmış. 

Yangından kaçıp kuгtulabilirmiş ama, öyle yapmamış. Can acısıyla bağnşan orman hayvanlan-

nın sesini duydukça yüreği parçalanan adam, onlar yaşatmak isterken kendi canından olmuş. 

Yaşlı adam, öyküyü bitirdikten sonra bana dönüp şöyle dedi: 

"Yaratmak ve yaşatmak sevgi işidir evlât. Unutma; Yüce Allah, ağaçları, böcekleri, çiçekle-

ri, kuşlar, hayvanlan özene bezene, sevgiyle yarattı. Rahmetli orman müdürü de, bu varhklan 

yüreğindeki canlı sevgisiyle yaşatmak istedi. Bir şeyi seversen yaşatцΡsm." 

Bu öyküden sonra, çevremde sevgiyle yaşama döndüгülen başka varlıklara da tanık oldum. 

Halanıın ayaklar kılan bir sokak köpeğini nasıl tedavi ederek iyileştirdiğini, annemin bir saksı 

çiçeğiyle nasıl konuştuğunu izledim. Bütün bunlar, bir canlıya yaşam sunan sevgi örekleriydi. 

Artık sevginin gücünü daha iyi anlıyorum. Yüce Allah her canlıyı sevdiği için yaratıyor. Sev-

giyle yaratılan bu varlıklann korunması ve yaşatılması için, biz insanlann yüreğine sevgiyi bek-

çi olarak dikiyoг. 
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Sevginin bulunmadığı yüгeklerde nefret gelişiyor. Nefret ise; yaşam yerine ölüm getiriyor ve 

düşmanlıklar büyütüyor. 

Yüce Allah, bütün canlıların hayatını kutsal saymıştır. Haksız yere bir canlıyı öldüren kişinin 

bütün insanlığı öldürmüş gibi günahk .г olacağını haber vermiştir. Buna karşılık bir canlıyı kur-

tarmamn da bütün insanlığı kurtaгmş gibi sevap olacağını müjdelemiştir. Bu konu kutsal kitabt-

mızda şöyle dile getirilmiştiг: 

"...Her kim bir canı kurtanrsa, bütün insanları kurtarmış gibi olur..." 

Demek ki yüce Allah, kendisinin sevgiyle yarattığı varlıklart bizim de sevgiyle yaşatmamız 

gerektiğini haber veriyor. Bizim de bundan ders çıkaгmamız gerekiyor. 

10. İhlâs Suresiэi Ezberleyelim ve Anlamını Öğrenelim 

(Dikkati Bu konuyu dgrenmek için ders kitabrnızrn 39. sayfasından yararlanı-

lrz. J 

б . l їІ I 1lC' 

Sc'ı'iııç г•с' U•lllll!!IL'r1і1L1 Рп1'1a,Sa11>э1 

1. Paylasmak Bir Ihtiyaç ve Erdemdir 

Bir dersten iyi bir not alsak hemen seviniriz. İçimizi bir heyecan dalgast sarar. Bu haberi an-

nemize babamıza, kardeşleгimize ulaştэгmak için can atanz. Sevincimizi onlarla paylaşmak iste-

riz. Onlann bizi; "aferin", "maşallah", "çok güzel" gibi övücü sözlerle kutlamalarını bekleriz. 

Çünkü sevinçlerimizi başkalanyla paylaşmak bir ihtiyaçtır. Bazen de bunun tersi olur: Bir ders-

ten aldığımız kırk bir not, bizi çok tizer. Neşemiz kaçar. Yanımızda yöremizde, bizi teselli ede-

cek, yüreklendгecek, üzüntümüıü paylaşarak birilerini aranz. Demek ki, sevinçlerimizi paylaş-

mak kadar tizünttilerimizi paylaşmak da bir ihtiyaçtır. 

Paylaşmak bir ihtiyaç olduğu gibi, bazen, bir erdem duygusu olarak da bizimle birlikte bulu-

nur. Örneğin; babanızın verdiği cep harçlığımızt, ya da bakkaldan aldığımız bir avuç kuru yemi-

şi arkadaşımızla paylaşmak isteriz. Defteri, kitabı, kalemi eksik olan bir arkadaşımıza yardım 

ederek onun ihtiyacını gideririz. Bir başka arkadaşımızın derslerine veya ödevlerine yardımcı 

oluruz. Kısacası; bizde var olanı, olmayanlaгla paylaşmak arzusu duyarız. Buna karşılık da hiç-

bir ücret beklemeyiz. Bütün bunlar, bize bir iç huzuru ve mutluluk verdiği için yapanz. İşte, bu 

tür paylaşmalar da bizdeki erdem duygusunu gösterir. 

Elimizde bulunan maddi ve manevi olanaklanmızı başkalanyla paylaşmak, bizi cimrilik ve 

kıskançlık gibi iki kötü huydan da kurtanr. Bizi sevilen ve sayılan bir insan hâline getirir. Dost-

lanmız ve arkadaşlanmız çoğaln 

Paylaşmasını bilmeyen insanlar, bencillik hastalığına yenik düşerler. Yalnız ve mutsuz olur-

lar. 
г 

2. Seviэçlerimizi Paylasalım 

2.1. Bayramtar seviпçli güэlerimizdir 

Bayramlar, ulusça kutladığımız ve heyecan duyduğumuz seviпçli günlerimizdir. Dini ve mil-

li tarihimizde önemli bir yer tutan bayramlanmız, sevinç paylaşımlarımızın en yoğun yaşandığı 
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anlarda. Bayram günlerinde, dostluk ve aгkadaşlrklanmrz daha çok pekişir. Toplumsal kaynaşma 

artar. Karşılıklı hediyeleşmeler ve ikramlar çoğalın. Bayram günlenimiz, özellikle çocuklar için, 

büyük bir neşe kaynağı olur. Bayram dolayısıyla düzenlenen eğlence alanları, oyuncak fuarlar, 

lünaparklar, onlann mutluluğuna yeni bir mutluluk katar. 

Bayram dolayısıyla, başta devlet büyüklerimiz olmak üzere, çeşitli kuruluşlann yöneticileri, 

dostluk, kardeşlik ve banş mesajlar yayımlayarak ulusal birliğimizi pekiştirmeye çalrşігlar. Rad-

yo ve televizyon kuruluşlanmrz, bayrama özgü eğlence programlar düzenleyerek halkımızı ne-

şelendirmeye çalışırlar. 

2.1.1. Dinî bayramlarımэz 

Dini bayramlanmrz, Yüce Allah'rmrzrn bizleri sevindirmek amacıyla belirlediği kutsal gün-

lerdir. Yıl içerisinde iki dini bayram kutlanz. Bunlardan birincisi Ramazan Bayramı, ikincisi de 

Kurban Bayramr'dэг. Şimdi bunlar sırasıyla görelim: 

Ramazan Bayramı: Dini bayramlanmızın ilkidr. Yüce Allah'rmrz bu bayramı, tuttuğumuz 

oruçlann bir ödülü olarak bizlere sunmuştur. Ramazan ayının bitiminde, üç gün süreyle kutlarrz. 

Bayram hazэгlrklarmrz, bir hafta öncesinden başlar. Bütün evleri tatlı bir heyecan sarar. Alrş-

verişler yaprlг. Çarşı pazar şenlenir. Yeni giysiler alınır. Bayram ziyaretçilerine sunulmak üzere, 

baklavalar ve börekler açılır. Ev temizliğine daha bir özen gösterilir. Tebrik kartları yazrlrp pos-

taya verilir. 
Bayram sabahı, güzel kokular sürüniip yeni elbiselerini giyen erkekler camiye giderler. Ço-

cuklar da bayram namazrnrn heyecanmr tatmak için babalaryla birlikte olurlar. Topluca kılınan 

bayram namazı, bütün Müsltimanlann içine manevi bir huzur verir. Namaz bittikten sonra, her-

kes birbirinin bayrammr kutlar. 

Namaz dönüşünde, aile bireyleri arasında bayramlaşma yaprlг. Büyüklerin elleri öpülerek 

hayэГ duaları alınır. Yerine ve durumuna göre karşılıklı hediyeler alınıp verilir. Özellikle çocuk-

lar sevindirilir. Az ya da çok, harçlık verilir. Şekerleme ikram edilir. 

Bayram heyecanı, üç gün boyunca, dalga dalga yayrlrr. En yakın komşudan başlamak üzere, 

eş dost ve akraba ziyaretleri yapıp. Dargm ve krrgm olanlar banşэт. Eve gelen konuklara yiye-

cek ve içecek ikrammda bulunulur. 
Bu bayramın en önemli yanlarmdan biri de yoksullann, yetimleтin ve ihtiyaç sahibi olanların 

sevindiriirnesidr. Özellikle öksüz ve yetim çocuklar sevindirmek, başlaruэ okşayrp kucaklamak, 

onlara hediyeler vermek bir уaщ hâline gelir . Bu amaçla, kimsesiz çocuklara yurtlara ziyaret edi-

lir. Böylece, öksüz ve yetim çocuklar da bu bayramm neşesinden paylanm ahnrş olurlar. 

Kurban Bayramı: Dini bayramlanmızın ikincisi de Kurban Bayramr'drr. Kurban Bayramı'nı, 

Ramazan Bayramr'ndan yetmiş gün sonra kutlanz. Bu bayramda Yüce Allah'm hoşnutluğuэu 

kazanmak için kurban keseriz. Zaten Kurban Bayramı denilmesi de bundandrr. 

Ramazan Bayramı'nda olduğu gibi bu baynama da büyük bir sevinçle girilir. Bir hafta önce-

sinden, kurbanlrklar alraэг. Kurbanlrk koçlar özel olarak süslenir, tüyleri boyanrr. Hayvan pazar-

lanna farklı bir canlılık gelir. , 

Maddi durumu uygun olan her aile, kurban keser. Yerine ve durumuna göre iki veya daha faz-

la kurban kesen aileler de olur. Kurban etinin bir kısmı, fakirlere ve yoksullara dağrtrlэг. Bir kıs-

mı, bayram ziyaretine gelen eşe dosta ikram edilir. Bir kısmı da aile bireyleri arasında ttiketilir. 
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Kurban Bayramı, özellikle, yoksullann yüzünü güldürür. Yıl boyunca et yüzü göremeyenler, 

bu bayram sayesinde bol bol et yerler. 

Kurban Bayramı'nı, dört gün süreyle kutlarız. Ramazan Bayramı'nda olduğu gibi bu bayram-

da da konu komşuyu ve akrabalanmızı ziyaret ederiz. Büyüklerimizin ellerini öperiz. Mezarlık-

ları ziyaret ederiz. Ölmüşlerimizin ruhlan için Kur'an okuruz. 

Varlıklt Müsliimanlann bir kısmı, kurbanlannı hayır kurumlaпna bağışlarlar. Çocuk Esirgeme 

Kurumu, huzur evleri ve öğrenci yuгtlan, bu bayramda, çok sayıda kurban bağışı kabul ederler. 

Dini bayramlanmız, kutsal bir duyguya dayandddan için, daha canlı, daha sıcak ve daha sami-

mi bir havada kutlanır. Maddi ve manevi paylaşımlann en güzeli bu bayramlarda yaşann 

2.1.2. Millî bayramlarіmэz 

Her milletin tarihinde mutluluk, gurur ve sevinç duyulan önemli günler vardır. Bizim tarihi-

mizde de böyle günler çoktur. Bu günleri milletçe, sevinç içinde kutlanz. Bunlar bizim milli bay-

ramlanmızdır. Belli başlı milli bayramlanmız şuпlardэг: 

29 Ekim Cumhuriyet Bayramı: Milli bayramlanmızm en önemlisid г. Çünkü bu günde, ülke-

mizde cumhuriyet ilan edilmiştir. Atatürk'ün Türk milletine armağan ettiği bir bayramdэr. Bu 

bayramda okulumuzu ve sınıflanmızı Atatürk'ün resimleriyle, bayrak ve çiçeklerle süsleriz. Gü-

nün anlam ve önemini belirten konuşmalar yapar, şiirler okuruz. Çeşitli oyun ve eğlenceler dü-

zenleriz. 

23 Nisan Millî Egemenlik ve Çocuk Bayramэ: Atatürk'ün Türk çocuklanna armağan ettiği bir 

bayramdэг. Çünkü, Türkiye Büyük Millet Meclisi bu gün açılmıştэг. Dünya üzerindeki tek çocuk 

bayramıdır. Bu bayramı, her yıl 23 Nisanda, diğer dünya çocuklarının da katılımıyla, bir şenlik 

havası içinde kutlanz. Okulumuzu ve sınıflanшиzı bayrmlarla, çiçeklerle süsleriz. Günün önemi-

ni belirten konuşmalar yapar, şiirler okuruz. 

19 Mayıs Atatiirk'ü Anma ve Gençlik ve Spor Bayrami: Atatürk, bu bayramı Türk gençliğine 

armağan etmiştir. Her yılın 19 Mayıs gününde, özellikle Türk gençliğiпin katılпmyla kutlanir. Çün-
kü bu günde, Atatürk, ulusal kurtuluşumuzu başlatшak üzere Samsun'a çıkmıştэ. 

30 Ağustos Zafer Bayramэ: Her yıl, 30 Ağustosta kutladığэmız bir bayramdэг. Bu tarihte, kah-

raman ordumuz, düşmanı büyük bir yenilgiye uğratmıştır. Bu bayramda, özellikle askerlerimizin 

gösterileri, gazilerimizin tören alanmdan geçişleri bizlere büyük gurur verir. 

Milli bayramlara katılmak, ulusal birliğimizi güçleпdirir. İçimizdeki vatan ve millet sevgisi-

ni coşturur. Ulusal bilincimizi geliştirir. 

Milli bayramlara katılmak, bizi vatandaş bilinciyle de yoğuтur. Yasalara uymanm, vergi ver-

menin, askerlik yapmanın, seçimlere katılmanm ve temel eğitim görmenin birer vatandaşlık gö-

revi olduğunu, milli bayramlanmız yoluyla, bir kez daha hatэгlamış oluruz ve önemini kavram. 

2.2. Kandil Gecelerimizi Kutlariz 

Sevinç ve coşkulanmızı paylaştığımız anlardan biri de kandil gecelerimizdr. Sevap açısın-

dan son derece bereketli olan bu kutsal geceler, Müslümanlar arasında bir bayram havasıyla kut-

lanэr. Atalanmız, eskiden böyle gecelerde, minareleri kandil ışıklanyla aydınlatırlaг mş. O ne-

denle de, bu gecelere "kandil geceleri" adı verilmiştir. 
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Kandil geceleri, Müslümanlar arasında, çok özel bir şekilde kutlarnr. Her kandil öncesinde 

oruç tutulur. Gece boyunca namaz kılınır, Kur'an okunur ve dualar edilir Günahlann bağışlan-

ması için Yüce Allah'a yalvarılır. 

Kandil gecelerinde, minareler özel olarak ışıklandınlır. Minareler arasına mahya adı verilen 

ışıklı panolar asılır. Bazı yörelerde, gece boyunca hava? fişekler atıl. Bu manzara, çocuklar için 

bir neşe kaynağı olur. Müslümanlar, birbirlerinin kandillerini kutlarlar. 

Böyle gecelerde, sokaklarda, kandil simitleri satılır. Komşular arasında, kandil helvast veya 

lokma tatlısı dağıtılır. Çocuklar, harçlık veya hediyeler verilerek sevindirilir. 

Yıl boyunca kutladığımız ve dinimizde çok özel bir yeri olan beş kandil gecemiz vardэr. 

Mevlit Kandili: Sevgili Peygamberimizin doğum gecesidir. Ay takvimine göre, rebiyülevvel 

ayının 12. gecesine rastlar. 

Regaip Kandili: Yüce Allah'ın rahmet ve bağışlamasının bol olduğu bir gecedir. Ay takvimi-

ne göre, recep ayının ilk cuma gecesine rastlar. 

Miraç KQndili: Sevgili PeygamberimizinAllah katına yükselerek, onunla aracısız olarak konuş-

tuğu gecedir. Beş vakit namaz da bu gecede farz kılınmıştır Recep ayının 27. gecesine rastlar. 

Berat Kandili: Bu gecede ibadet eden kullara Yüce Allah tarafından kat kat sevap verilir. Şa-
ban ayının 15. gecesinde kutlanır. 

Kadir Gecesi: Kandil gecelerimizin en önemlilerinden biridir. Çünkü, kutsal kitabımız 

Kur'anıkerim bu gecede indirilmiştir. Yüce Allah, bu gecenin bin aydan hayırlı olduğunu haber 

vermiştir. Ramazan ayının 27. gecesine rastlar. Yüce Allah, bu geceyle ilgili olarak özel bir sure 

de indirmiştir. 

2.3. Diğer önemli günlerimiz 

2.3.1. Cuma günü bütün Müslümanlar için önemlidir 

Cuma günü, Müslümanlar için haftalık bir bayram gibidir. Müslüman ülkeler, o günü, bir 

bayram havasıyla karşılarlar. Diğer günlerden farklı olarak, cuma gününe ayn bir değer verirler. 

Çünkü Sevgili Peygamberimiz, cuma gününün önemini şöyle belirtmiştir. 

"Ozerine güneş doğan gıїnlerin en hayırlısr, cumadır. " 

İşte, bu nedenledir ki, cuma, Mtislümanlann en kutsal günüdür. Cuma gününü kutlama hazır-

lığı, perşembeyi cumaya bağlayan gecede başlar. Evlerin büyük çoğunluğunda Kur'an okunur. 

Ölenlerin ruhları için dua edilir. Yerine ve durumuna göre komşulara ve yoksullara yiyecek da-

ğıtılır. Yoksullara sadaka verilir. Camilerin minareleri, o gece ışıklandınlэг. 

Cuma sabahına tertemiz girilir. Peygamberimizin geleneğin uyularak boy abdesti almıг. Ye-

ni elbiseler giyilir. Kokular sürünülür. Komşu ziyaretleri yapılır. 

O gün, camilerde de bir heyecan başlar. Cuma namazına bir saat kala, minarelerden salâlaг 

okunur. Herkes camiye koşar. Namaz vaktine kadar, vaaz ve nasihat dinlenir. Satıcılar, cuma na-

mazı süresince alışverişi bırakırlar. 

Namaz bittikten sonra, herkes birbirinin cumasını kutlar. Son derece temiz ve samim? bir he-

yecan oluşur. Müslümanlar, cami önünde birbirlerinin hâl ve hatınnı sorarlar. Hafta boyunca gö-

rüşemeyenler, hasret giderirler. Birbirlerinin sevinç ve kederlerinden haberdar olurlar. Birbirleri-

nin duygulannı paylaşırlar. 
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2.3.2. Ramazan ayını sevinç ve heyecanla karsılarэı 

Ramazan, dünya Müslümanlaгnш en kutsal ve en heyecanlı ayıdır. Halk arasında "üç aylar" 

olarak bilinen kutsal aylaгэn üçüncüsüdür. Ramazan, sevabmın çok olmasından dolayı on bir ayın 

sultam olarak anılir. Bu nedenle halkımız, ramazan ayını değerli bir konuk gibi karşılar. Evlerde 
ve camilerde özel temizlikler yapılэг. Camilerin badana ve boyası yenilenir. Her tarafa güzel ko-

kular dökülür. Çarşıda, pazarda özel ramazan alışverişleri yapılır. 

Gün boyunca tutulan oгuçlar, akşam olunca, fakire ve yoksula sunulan iftar sofгalarıyla ta-

mamlanır. Topluca kılınan teravi namazlan, heyecanlan doruk noktasına ulaştırır. İbadetler daha 
zevk verici olur. 

Ramazan boyunca tutulan oruçlar, en kaba insanlann bile vüreklerini yumuşatır. Bütün h is-

lümanlar, bu ayın hatırı için Allah'a yalvaгэгlar ve güпahlannın bağışlanmasıпı dilerler. Çünkü 

Sevgili Peygamberimiz, ramazan ayшш bir bağışlanma ayı olduğunu haber vermiştir. 

Ramazan ayı boyunca, camilerdeki, manevi hava daha da yoğunlaşır. Can kulağıyla dinlenen 
dini öğütler, Müslümanlar olgun birer insan hâline getirir. 

Ramazan ayı, çocuklara da ayп bir heyecan verir. Aile büyükleriyle birlikte yenilen sahur ye-
mekleri, ara sıra tutulan oгuçlar, kendi yaşıtlanyla birlikte kılınan teravi namazla, onlara aya 

bir güven verir. Yüce Allah'a yönelen minicik eller, öncelikle, anne ve babalanın verdiği harç-

lıklarla ödüllendirilir. Ramazanın kutsallığından onlar da nasiplerini alırlar. 

3. Üzüntülerimizi de Payla alım 
3.1. Hastaları ziyaret ederiz 

Hasta olan уакэnlагэmэzэ ve dostlaгэmızı ziyaret etmek, son derece anlamlı ve insani bir dav-

ranıştır. Çünkü hasta olan insanlar herkesten daha çok ilgiye muhtaçt1г1ar. Hastalara ilgi göster-

mek ve üzüntülerini paylaşmak onların moralini düzeltir. Kederlerini azaltır. Onlara yaşama se-
vinci verir. 

Hasta ziyareti, hem insan bir borç hem de erdemli bir davгаnıştэг. Hasta ziyaretlerinin, dini ge-

leneklerimize göre de çok önemli bir yeri vardir. Sevgili Peygamberimiz, din, dil, эrk ayэmı yapma-

dan bütün hasta insanlar ziyaret ederdi. Hastaya "geçmiş olsun" dileğinde bulunur, iyileşmesi içi 

Allah'a dua ederdi. Hastaпш ellerini avucunun içine alma, onunla sohbet ederdi. Hastanın kederini 
unutturacak güzel sözler söylerdi. Böylece, hastane mutlu olmasmı sağlardı. 

Dinimizin öngördüğü bu güzel geleneği, bizler de devam ettiгmekteyiz. Örneğin; sınıf arka-

daşlaгэmэzdan biri hastalanacak olsa, smıfımızdan birkaç temsilci seçip hemen onu ziyarete gi-
deriz. Bir ihtiyacının olup olmadığшı sorariz. Gerekirse ona; bir demet çiçek, bir şişe kolonya ve-

ya canının çektiği bir yiyecek götüгürüz. Derslerinden geri kalmasın diye, öğretmenimizin ver-

diği ödevlerden onu haberdar ederiz. Bizim bu davranışımız, arkadaşımızı sevindirir. Üzüntüsü 
azalır. İyileşmesi çabuklaşır. 

Sevgili Peygamberimiz, hastalar ziyaret eden insanlar için, meleklerin dua edeceğini haber 
vermiş ve şöyle buyuгmuştur: 

Bir Müslûmaп, hasta bir kardesini ziyaret ederse; yetmiş bin melek, saba-

ha kadar, o Müslüman in güпahlanэı baуışlatmak için Allaha yalvaіrlar. Ayn-
ca, o kişi için cennetten toplaэmі, meyveler vardır. " 
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3.2. Geçmislerimizi anarız 

Hiç kuşkusuz, hepimiz, ölümlü bir dünyada yaşıyoruz. Kimi zaman, beklenmedik bir ölüm 

haberiyle sarsılэгız. Ailemizden, akrabalanmızdan, komşulanmızdan birinin aramızdan aynlma-

sı bizi çok tizer. 

Acıklı bir ölüm haberi aldığımız zaman, hemen, ölen kişinin evine koşanz. Yakınlanna baş 

sağılığı diler, üzüntülerini paylaşınz. Ölen kişinin ardından güzel sözler söyleyerek ona dua ede-

riz. "Allah rahmet eylesiп.", "Makamı cennet olsun.", "Allah giinahlarını bağışlasın." gibi 

dua cümleleriyle ölen kişinin yakın akrabalannı teselli ederiz. Acılannı hаіfletmeye çalışırız. 

Dini geleneklerimize göre, ölen bir tanıdığımızın cenaze namazına katılmak, tabutunun taşın-

masına yardım etmek, ardından güzel sözler söyleyerek dua etmek çok sevaptır. 

Dinimizce, ölen insanlann ardından saygısızca konuşmak hoş karşılanmamıştэг. Aksine ölü-

lerimizi hayırlı sözlerle anmamız istenmiştir. Hatta Peygamberimiz, bir cenaze geçerken ayağa 

kalkılarak saygı gösterilmesini istemiş ve şöyle buyurmuştur: 

Sizden biri bir cenazenin geçtiğini görürse; cenаzeyle birlikte yürümese bi-

le, cenaze geçip gidinceye kadir oturmasrn. " 

Bazen geçmişlerimizin hatıralannı canlı tutmak amacıyla anma törenleri diizenleriz. Ruhla-

nna Fatiha okuruz. Mezarlannı ziyaret ederiz. Yaptıklan hizmetleri anarak arkalarından dua ede-

riz. Mevlit okuturuz. Bu törenler dolayısıyla, bir araya gelerek, onlardan uzak kalmanın acısını 

paylaşınz. 

3.3. Zor durumda olanlara yardım ederiz 

Dinimize göre, zor durumda kalan insanlara yardım etmek, büyük bir sevaptэг. Aynı zaman-

da insani bir borçtur. Çevremizde, darda kalmış bir insanın var olduğunu bildiğimiz hâlde onun-

la ilgilenmemek erdemli bir davranış değildr. 

Hepimizin, zaman zaman, başı sıkışabilir. Yardıma muhtaç hâle gelebiliriz. Böyle durumlar-

da, eşimizden dostumuzdan yardım umanz. Derdimizi paylaşmalannı bekleriz. Gerektiğinde, sı-

kıntımızı onlara açıp bize bir çözüm yolu bulmalannı isteriz. 

Kendimiz için beklediklerimizi biz de başkalanna yapanz. Örneğin; bir arkadaşımızın borç 

paraya ihtiyacı olsa veririz. Bir komşumuz trafık kazası geçirse, hemen yardımına koşanz. Taze 

kana ihtiyaç varsa, kan bulmaya çalışınz. Çoluk çocuğunu evimizde konuk ederiz. Yine, mahal-

lemize gelmiş bir yabancıya kılavuzluk ederiz. Yol ve adres soruyorsa gösteririz. Kiralık ev ara-

yan bir çaresize önderlik yapar, onun rahatlamasını sağlanz. Okula gidebilmek için defter kitap 

alamayan, giysi temin edemeyen bir komşu çocuğuna destek oluruz. Böylece, onlann rahatlama-

sını sağlar, üzüntülerini paylaşmış oluruz. 

Yüce Allah'ımız, zor durumda kalan insanlann yardımına koşan kullannı çok sever. Onlan 

cennetle ödüllendiгir. Sevgili Peygamberimiz de, darda kalan insanlara yardım elini uzatan his-

lümanlan şu sözleriyle mtijdeler: 

Her kim bir Müslümanrэ bir sıkıntısını giderirse. Allah da buna kаr;rlık o in-

sanın öbür dünуаdа bir srkrntrsrnr giderir. " 

Darda kalanlara el uzatmayı alışkanlık hâline getirmiş erdemli toplumlarda maddi ve mane-

vi sıkmtılar yaşanmaz. Toplumsal dayanışma bilinci gelişir. İnsanlar kendilerini yalnız ve çare-

siz hissetmezler. Her zaman mutlu olurlar. 
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7. Ünite 
Hz: Muharnrned'i Taıuyalını 

1. Hz. Muhammed'in Doğduğu Çevreyi Tanıyalım 

Hz. Muhammed, Suûdi Arabistan'm Mekke kentinde doğdu. O yıllarda Mekke, önemli bir 

yerleşim merkeziydi. Çünkü, İbrahim Peygamber tarafmdan yapılan kutsal Kâbe, orada bulunu-

yordu. Dolayısıyla kent, büyük bir ziyaretçi akшma uğuuyordu. Buna bağlı olarak da ticaret ge-

lişmişti. Ticaret, kenti canlı ve hareketli tutuyordu. Ticari hayatш yanı sira, şiir, edebiyat, hitabet 

gibi söz sanatları da son derece yaygшdı. 

Bütün bu gelişmişliğe rağmen, inanç ve ahlâk oldukça zayıf kalmıştı. Halkın büyük çoğun-

luğu putlara tapıyordu. İnsanlar, erdem duygusundan uzaklaşmışlardı. Adalet yoktu. Güçlü olan-

lar haklı sayılıyordu. İçki ve kumar, günlük hayatш bir parçası hâline gelmişti. Kadmlara satılık 

bir eşya gibi bakılıyordu. Kız çocuğu doğurmak bir utanç kabul ediliyordu. Ticaret yapan insan-

lann yol güvencesi yoktu. 

Kentte, tek Allah inancına bağlı, kendilerine "Hanif' denilen ve Hz. İbrahim geleneği sür-

düren kişiler de vardı. Fakat bunlann sayılan yok denecek kadar azdı. Bir kısım Araplar ise, ge-

leneksel Hristiyanlık ve Musevilik inancını sürdürüyorlardı. 

İşte, Hz. Muhammed, böylesine karmaşık bir toplum yapısınш bulunduğu bir ortamda dün-

yaya geldi. 

2. Hz. Muhammed'in Aile Büyüklerini Taээyalэm 

(Dikkat! Bu konuyu öğrenmek için ders kitabınızrn 26. sayfasında yer alan 

Peygamberimiz Hz. Muhammed'in Hayatı" konusundan yararlaІэІız.J 

3. Hz. Muhammed'in Çocukluk ve Gençlik Yэllarэ 

3.1. Çocukluk hayatı 

(Dikkat! Bu konuyu öğrenmek için ders kitabınrzin 26. sayfasında yer alan "Hz. 

Muhammed'in Çocukluуu" konusundan yararlanrnız. J 

3.2. Gençlik hayatı 

(Dikkat! Bu konuyu öğrenmek isiэ ders kitabrnızın 27. sayfasında yer alan "Hz. 

Muhammed'in Gençl!ği" konusundan yararlanınrz.J 

4. Hz. Muhammed'in Çocukluk ve Geэçlik Yэllarıэdaki Erdemli Davraэısları 
Öğrenelim 

4.1. Hz. Muhammed aile büyüklerini sever ve sayardı 

Hz. Muhammed, kendisine emek verip yetiştiren aile büyüklerine derin bir saygı duyardı. Hz. 

Muhammed'in babası, kendisinin doğumundan iki ay önce ölmüştü. Ama Hz. Muhammed, ba-

basının anısına saygıda kusur etmedi. Daha altı yaşında bir çocukken, annesiyle birlikte Medi-

ne'ye gitti ve babasının mezarını ziyaret etti. Bu onun, ölmüş babasını ne kadar çok sevdiğini 

gösteriyordu. 
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Hz. Muhammed, babasız büyüdüğü için, annesini çok severdi. Annesine karşı ufacık bir kı-

ncı söz söylemez, onu incitecek hiçbir davranışta bulunmazdı. Sadece öz annesine değil, süt an-

nesi Halime'ye karşı da aynı saygı ve sevgiyi gösterirdi. Halime'nin yanmda bulunduğu sürece 

ona; "Anneciğim" diye hitap eder, sözünden hiç çıkmazdı. Bir keresinde, Halime kadın Mek-

ke'ye, Hz. Muhammed'i görmeye gelmişti. O sırada Hz. Muhammed peygamberdi. ]?eygambe-

rimiz, Hz. Halime'yi kapıda karşıladı. Sırtındaki hırkayı çıkartıp oturması için Halime kadının 

altına serdi. Bütün bunlar, kendisine süt verip dört yaşına kadar büyüten bir insana sevgi ve say-

gı belirtileriydi. 

Hz. Muhammed, dedesi Abdiilmuttalip'le amcası Ebu Talip'e de aynı derecede saygı du-

yardı. Özellikle, kendisini yirmi yaşına kadar bakıp büyüten amcasını çok severdi. Onun bir de-

diğini iki etmezdi. Gece gündüz onunla beraber olmak ve ona hizmet etmek isterdi. Aile bütçe-

sine katkıda bulunmak için, amcasının koyun ve keçilerine çobanlık yapmaktan zevk duyardı. 

Ebu Talip, onun ne kadar saygılı bir çocuk olduğunu, Hz. Muhammed'in diğer bir amcası olan 

Abbas'a şöyle anlatmıştı: 

"Ben bu çocuğun bir kez olsun yalan söylediуiэi, gereksiz yere konu, tuğu-

nu, sokak çocuklanэa katıldıуrэı ve büyfiklere saygısızlık ettiğini görmedim. "• 

4.2. Hz. Muhammed dürüst ve güvenilirdi 

(Dikkat! Bu konuyu öğrenmek için ders kitabinizın 37. sayfasında yer alan 

"Рeygambeгimizin Örnek Hayatı" konusundan yararlanıпız.) 

4.3. Hz. Muhammed çalısmayı ve yardımlamayı severdi 

(Dikkat! Bu konuyu öğrenmek için ders kitabinszin 37. sayfasında yer alan 

Peygambeгimizin Öгэek Hayatr" konusundan yaгaгlanınız.1 

4.4. Hz. Muhammed kötü davraэіşlaıdan kaçэnırdі 

Hz. Muhammed, insanlığa yakışmayan kötü davranışlardan kaçэnэгdı. Kimsenin arkasmdan 

konuşmaz, dedikodu yapmazdı. Insanlarla alay etmez, onları küçümsemezdi. Bencilliği sevmez-

di. Gereksiz yere öfkelenmez, kimseye düşmanlık gitmezdi. Kimsenin başarısını kıskanınazdı. 

Kıskançlığın çok kötü bir huy olduğunu bilirdi. 

Hz. Muhammed, daha çocukluğundan itibaren, çevresindeki kötü davranışlardan ders çıkart-

masmı öğrenmişti. İçki içmez, kumar oynamazdı. Bu gibi alışkanhklann, insanları felâkete sü-

nЁiklediğini söyler ve insanları kibarca uyarırdı. 

Hz. Muhammed, adaletsizliğin, haksız kazancın, hırsızlığın, adam öldürmenin topluma zarar 

veren en kötü davranışlar olduğunu ifade eder ve bunlardan şiddetle kaçmırdı. 

Kısacası o, kendisine yapэ masэnэ istemediği bir şeyi başkalarına yapmazdı. İyi davгamşlaгn bir 

erdem olduğunu bildiği gibi, kötü davranışlardan kaçmmanın da bir erdem olduğunu bilirdi. 

4.5. Hz. Muhammed haksizliklara güzel bir tavırla kara çıkardі 

Hz. Muhammed, haksızlığı hiç sevmezdi. Çünkü onun mert bir kişiliği vardı. Nerede bir hak-

sızlık görse, hemen karşısına dikilirdi. Haksızlıkları giderirken, uygun bir dil kullanir, kimseyi 

kendisine düşman etmezdi. Aynmcılık yapmaz, taraf tutmazdı. Tanıdık olsun olmasm; herkesin 

hakkınısavunurdu. 
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г, 

Hz. Muhammed, henüz yirmi yaşlannda bir delikanlı iken Hilfu'1-Fudûl (Erdem Antlaşma-

sı) adlı bir örgütün üyesi olmuştu. Bu örgütün amacı, Mekke'ye gelen yabancıların haklarmı ko-

rumaktı. Çünkü o yıllarda, Mekkeli zengin tüccarlar, yabancı tticcarlann mallannı ya haksız ye-

re yağmalatıyorlaг, ya da yok pahasиΡa satma almaya zorluyorlardı. İşte, Hz. Muhammed, haksız-

lıkla mücadele eden bu örgütün bir üyesi olarak o çaresiz insanlann haklannı savunuyordu. 

Hz. Muhammed, haksızlıkla mücadele ederken hiçbir çıkan yoktu. Çünkü haksızlığa karşı 

çıkmak bir insanlık borcuydu. 

4.6. Hz. Muhammed arkadaslarıyla iyi geçiпirdi 

Hz. Muhammed'in, son derece yumuşak ve uzlaşmacı bir kişiliği vardı. Çocukluk arkadaşla-

nyla çok iyi geçiпirdi. Hiçbiriyle kavga etmezdi. Kavga edenler olursa onlara da ara buluculuk 

yapardı. O nedenle, arkadaştan arasиda çok sevilirdi. 

Hz. Muhammed, çobanlık yaptığı günlerde oyun ve eğlenceye zaman ayıramıyordu. Ama o 

da her çocuk gibi eğlenceye merak ediyordu. Bir gün, kentteki zenginlerden birinin bir şenlik dü-

zenlediğini işitti. Gitmek istedi; fakat stirüsiinti bцakamıyordu. O zaman, uzlaşmacı kişiliğini 

kullanarak çoban arkadaşlanndan birine rica etti: 

"Ben şimdiye kadar hiçbir eğlenceye gitmedim. Eğer benim surüme de göz kulak olursan 

kente gideceğim. Bir başka sefere de ben sence stirüne bakanm; sen gidersin." dedi. 

Çoban arkadaşı Hz. Muhammed'in bu isteğini kabul etti. Çünkü onu seviyordu. Kimseyle 

kavgalı değildi. Akıllı ve mantıkh bir çocuktu. Herkesle iyi geçinmesini biliyordu. 

Hz. Muhammed'in çocukluğundaki bu uzlaşmacı ve banşçı tavn, gençlik yıllannda da aynen 

devam etti. Dargm ve kavgalı olan insanlar arasında hakemlik yaptı. Çünkü o, her tatsız olaya bir 

çözüm yolu buluyor ve tatlıya bağlıyordu. Müslümanlık tarihinde "Kâbe Hakemliği" adıyla bi-

linen olay da Hz. Muhammed'in gençlik yıllannda gerçekleştirdiği banşçılık ve uzlaştırmacılık 

örneklerinden biriydi. Olay şöyle olmuştu: 

Kutsal bir yapı olan Kâbe'nin duvarlar eskimişti. Onu tamir etmek için temeline kadar kaz-

dılar. Duvarlardan her birini değişik kabilenin insanlarэ tamir etti. Ancak, kutsal bir taş olan "He-

cerü'l-Esved"e sea gelince, aralannda anlaşmazlık çıktı. Her kabile, kutsal taşı yerine kendisi 

yerleştirmek istiyordu. Bu konuda bir türlü uzlaşamadılaг. Neredeyse kavga çıkacaktı. Aralann-

dan yaşlı bir adam, Kâbe'ye ilk gireni hakem yapma teklifinde bulundu. Bu görüş kabul edildi. 

Bu sırada Sevgili Peygamberimiz Kâbe'den içeri girdi. Durum kendisine anlatılınca, Peygambe-

rimiz çok akıllıca bir çare buldu: Hэгkasını yere senli taşı üstüne koydu. Her kabileden bir kişi-

nin de hэгkanэn kenanndan tutmalannı söyledi. Böylece taş yerine konuldu. Kabileler arasэdaki 

anlaşmazlık da son buldu. , 

İşte bütün bu güzellikler, Hz. Мuћaээnэеd'in çevresiyle iyi geçirmesinin ve banşçı yapısmın 

bir zaferiydi. 

4.7. Hz. Muhammed doğayі ve hayvaэlarі severdi 

Hz. Muhammed, doğayı ve hayvanlar çok severdi. Çünkü o, ince ruhlu bir insandı. Doğal 

gtizelliklerden hoşlanırdı. Ağaçlar, çiçekleri, böcekleri seyretmekten zevk alırdı. Canı sıkıldığı 

zaman, kэгlara açılma, akarsu kenarlar nda oturup dinlenirdi. Kuş cıvıltılannı dinlemek çok hoşu-

na giderdi. Özellikle gençlik yıllarnda, Mekke yakmlanndaki Nur dağma çıkar, Yüce Allah'ın 

yarattığı doğal güzellikleri seyrederdi. 
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Hz. Muhammed, doğanın ayrılmaz bir parçası olan hayvanlan da çok severdi. Kanncalarla 

ve kelebeklerle ilgilenirdi. Yaralı bir hayvan görse durup yarasmı sarardı. Rüzgârın dağıttığı bir 

kuş yuvası görse onu hemen tamir ederdi. 

Hz. Muhammed, doğaya ve hayvanlara karşı son derece merhametliydi. Çobanhk yaptığı yıl-

larda, otlattığı hayvanların karnmı doyuгnadan kendi karnшı doyurmazdı. Hayvanlarm burunla-

rını siler, ağıllanm temiz tutardı. Bazı yaramaz arkadaşlannın kuş yuvalarını bozmalarına ve yu-

murtalarını almalanna izin vermezdi. Binek ve yük hayvanlanna çok acirdı. Sırtlanna ağır yük 

vurmazdı. Bazen, hayvanın taşıdığı yükün kenarmdan tutarak ona yardımcı olurdu. 

Hz. Muhammed, dünyamızın en güzel süsü olan ağaçlara ayэ bir değer verirdi. Gereksiz ye-

re ağaç kesmez, kesenlere de engel olurdu. Ufacık bir fıdan veya meyve çekirdeği bulsa, onu he-

men toprağa ekerdi. Ağaçlann yakılmasına ve yangın çıkartılmasına fırsat vennezdi. Özellikle, 

çobanhk yaptığı yıllarda, yakılan kamp ateşleгini iyice söndürmeden ve üzerini toprakla kapat-

madan oradan aynlmazdı. Kısacası Hz. Muhammed, çok iyi bir doğa tutkunuydu. 

5. Kevser Suresini Ezberleyelim ve Anlamını Öğreэelim 

(Dikkat! Bu konuyu ö•reэmek için ders kitabrnrzrn 50. sayfasrпdaэ yararlaІr-

lrz./ 

• 
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